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sirinkimus ir nenurinko atsto- APSKR. PRIEŠSEIMIN1S 
vų apskrities suvažiaviman, tai! SUSIRINKIMAS.Londonas.—Anglai dideliu su-

tęt.Scijos eigą, ypač laivyno virši-

šioje

iš-

die-
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Bertainmis kuopų atstovų su*

i

n
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Mexico City.—Meksikoj

20,000 bedarbių.

(
■4

Jis tačiau tikit 
išteisinsiąs

Manila.—Kovo 16 d., po beis­
bolo žaidimų tarp filipiniečių ir 
Amerikos jūreivių kilo mušty­
nės. 5 jūreiviai lengvai sužeisti.

įstaigos "Amtorg." Pribuvus po­
licija muitynea sustabdžius.

’’Baltieji" ^ko suplanavę puo­
limą. kaip kerštą už persekio­
jimus Rusijoj, j Vadovavę mote-

nužudč policistą A. De Castillio. 
Pinigai, kuriuos policistas sau-;
gojo, pasiliko neužgrobti.

se nominacijose. Manoma, kad 
1 Davis lengvai laimėsiąs senato­
riaus vietų.

giant Seiman.
J. Purickis, apskr. raštin. 

P. O. 387, Forest City, Pa.

K Rubinas, raštin.
10512 Wabash Avc., 
Chicago, III.

komisijų, t>ai jos visos rapor­
tuos.

Kurios kuopos nėra turėję su-

le Blease iškilęs Carolina vals­
tybes republikonų komitetui kal­
tinimus, kad jis pardavinėjęs 
valdiškas vietas.

DEMPSEY ŽADA 
KUMŠCIUOTIS.

Detroit, Mich.—Kovo 14 
nų čia viešėdamas Jack Demp­
sey, kumštininkų eks-čempijo- 
nas. padarė pareiškimų, kad jis 
pradėsiąs treniruotis ir jei tik. 
atgausiąs senovišką miklumą ir Į 
tvirtumą, stosiąs j* rungtyn? • tiži

* i

73 E. South st., Wilkes Barre, Pa Entered as Second Class Matter Jan. 14, 1930, at Post Office at Wilkes Barre, Pa. under Act of August 24, 1912 
— iirr-,
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J. J. DAVIS Į SENA­
TORIUS.

Pittsburgh, Pa.—Kovo 16 die- 
(ną Darbo Sekretorių* James J.

NO. 12 KAINA 5 CENTAI

Atlantic City, N. J.—Vietos 
majoras areitucAa* už (vairiu* 

/ nusižengimu*.
4, kad teismas jį ,.^41 _______ ,. .. _______ „

j važiavimas yra nurinkę* daug (Pabaiga 8 pusi. 5 kol.).

dėjimo Panelės Švenčiausios pą- 
Įrap. salėj, 44-th St. and Califor- 

A vi nkfnn O-ir Ir

BALTŲJŲ 1RRAUDONŲ- 
JŲ KĄRĄS.

New York—Kovo 15 d. ”bal- 
raudonuo- 

Pastarieji žinojo "baltų- I

DIENOS KLAU­
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
Pereitą sekmadienį įvai­

rių tikybų bažnyčiose buvo 
laikomos pamaldos už Ru­
sijos žmones, kuriuos bedie­
viškoji sovietų valdžia per­
sekioja ir niekina jų švente­
nybes; taipgi ,kad Dievas 
suteiktų bolševikams Dva­
sią Šventą ir atvirstų prie 
tikėjimo. Komisarai per sa­
vo spaudą ir mitingus puo­
la Šv. Tėvą ir kitus Bažny­
čios autoritetus už tokių jia- 
maldų organizavimą.

Populiarus savaitraštis 
’’The Literary Digest” per­
eitos savaitės laidoje iš­
spausdino savo skaitytojų 
tarpe vedamus pirmuosius 
prohibicijos klausimu bal­
savimų davinius. Iš viso pa­
duota 291,588 balsai. Iš tų 
80,739 stovi už dabartinio 
prohibicijos įstatymo vyk­
dymą, 91,915 už modifika­
vimą (pataisymą), 118,934 
už įtatymo panaikinimą. 
’’Sausiausiais” pasirodo Ne­
braska, Kansas, Indiana, I- 
owa valstybių žmonės, o 
’’slapiausi” New York, New 
Jersey, Illinois, Missouri. 
Įdomu, kokie bus galutini 
balsavimų daviniai? Juos 
paduosim vėliau.

Flagstaff, Arizona obser­
vatorijos vedėjai paskelbė 
atidengimą naujos planetos. 
Mokslo pasaulis susidomė- j 
jęs, spauda daug rašo apie 
naują dangaus kūną. Ati- 
dengėjų ištyrimais naujoji 
planeta palyginus su seno-( 
mis taip atrodo: dydžio 
žvilgsni: žemė turi 8000 my­
lių diametre, Uranas—SL­
OGO mylių, Neptūnas—33,- 
000 m., naujoji planeta — 
8000 mylių ar daugiau. To­
luma nuo saulės: žemė — 
viena astronominė vienetą 
(unit), Neptūnas—30 vie­
netų, naujoji planeta—apie! 
50 vienetų. Revoliucinis 
greitumas: žemės—19 my- Į 
lių per sekundą, Neptūno— 
trys ir pusę myl. per sekun­
dą, naujosios planetos. — 
nuo 1 iki 2 mylių (>er se­
kundą. Revoliucijos laikas: 
žėmės—vienas metas, Nep­
tūno—146 žemės metųy nau­
jos planetos—nuo 300 iki 
600 metų.

GARSAS
LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS

šešis metus diktatorišku būdu valdė Ispaniją.
Paryžius.—Kovo 16 dieną vietos viešbuty ūmai 

pasimirė generolas Miguel Primo de Rivera, tik 6 
savaitės atgal del susidėjusių aplinkybių pasitrau­
kęs iš Ispanijos diktatoriaus vietos.

Mirė ūmai. Sūnus ir duktė, su kuriais jis kartu 
laikinai buvo apsistojęs Paryžiuj, parėję iš bažny­
čios, rado jį negyvą. Daktarai sako mirė nuo taip 
vadinamos diabetes ligos (šlapligės). Velionis buvo 
pasirengęs važiuot Vokietijon pasigydymui, bet mir­
tis jį užklupo greičiau, negu tikėtasi.

Nors velionis diktatoriaudamas pasidarė daug 
nekentikų ir priešų, tačiau mirtis ūmai jų jausmus 
sušvelninus. Sužinoję apie mirtį, keli jo ištremti po­
litiniai rivalai, jų skaičiuj Marquise de Arguiles, 
Vincente Ibanez ir kiti pasiskubino atlankyt jo šer­
menis. Nepalankūs jausmai atslūgo ir pačioj tėvynėj 
Ispanijoj, kūr išgabenta jo palaikai ir su didelėm 
iškilmėm palaidotas.

Taip tai praeina pasaulinė garbė.

DR. K. AMBROZAITIS IŠTREMTAS IŠ KAUNO
Kaunas.—Dr. K. Ambrozaitis, Lietuvos Darbo 

Federacijos vadas, už opozicinį veikimą, valdžios 
ištremtas iš Kauno į Raseinių apskritį. Pereitais me­
tais p. Ambrozaitis su kitais Darbo Federacijos va­
dais buvo kalinamas Varnių koncentracijos lage­
riuose.

Darbo Federacijos ir kitų opozicinių partijų 
veikimas ir įtaka visame krašte didėja. " - ' 

•» * 3 .

DA VIENAS PILSUDSKINIŲ KABINETAS 
GRIUVO.

Varšuva.—Bartelio kabinetas atsistatydino. Pil­
sudskis, bijodamas susilaukt buvušib Ispanijos dik­
tatoriaus Primo de Rivera likimo, su opozicija, el­
giasi atsargiai ir daug švelniau, negu kitados.

Opozicija seime turi daugumą ir ji Pilsudskio 
politikai pridirba nemalonumų.

JŪRŲ KONFERENCIJA SUNKIAI VYKSTA.
Londonas.—Jau kelinta savaitė užsitęsusi jū­

rų konferencija, kurioj dalyvauja Am. J. V., Angli­
ja, Prancūzija, Japonija ir Italija, eina labai sun­
kiai. Pasitarimai eina ne tik plenumo posėdžiuose, 
bet Ii* tarp atskirų valstybių premijerų ir įžymesnių 
diplomatų.

MEKSIKIEČIAI VĖL KALBA APIE 
REVOLIUCIJĄ.

San Pedro, California.—Kovo 17 d. Jose Vas- 
concelos, kurs nesenai pralošė Meksikos prezidento 
rinkimus, pareiškė, kad jis vyksta apsigyvent į Cent- 
ralinę Ameriką (Guatemalon) ir lauksiąs momento, 
kada galės gryšt Meksikon ir vadovaut nuvertimui 
dabartinės Rubio vyriausybės.

Kun. prof. Fabijonas Ke­
mėšis, kurs nemažai pasi­
darbavo amerikiečių tarpe, 
šiomis dienomis minėjo 50 
metų amžiaus sukaktuves. 
Lietuvos įvairių pažiūrų 
spauda plačiau ar trumpiau 
paminėjo tas sukaktuves į- 
vertinant jubiliejato darbus. 
Kun. F. Kemėšis kelinti 
metai profesoriauja Dotnu-'Davis formaliai paskelbė savo 
vos Žemės Ūkio akademijoj, kandidatūrų i senatorius šių me- 
Jubiliejaus proga velinam' ‘M gegužės , mėnesy vykstančio- 
kuo ilgiausio amžiaus, svei­
katos ir gausingų darbų 
bažnyčios ir tautos garbei!

YALE UNIVERSITETO 
STUDENTAI PRIEŠ 

PROHIBICUĄ.
New Haven, Conn.—Vie­

tos universiteto studentai 
pravedė balsavimus 18-jo 
amendment*), arba privers­
tinos blaivybės įstatymo 
klausimu. 2113 balsų buvo 
prieš 18-tą amendment^ q

426 už. 71 nuošimtis stu­
dentų prisipažinę ’’ragau­
ja” draudžiamą skystimėlį. 
Balsavimus studentų tarpe 
pravedi laikraštis ”The Dai­
ly News.”___ _____ _

L R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

Berlinas.—Vokietijos reigsta- 
gas ratifikavę Youngo planą. 

---- į.-------
Madridas, Ispanija.— Monar- 

kistai skelbia, įkad monarkijos 
krizis praėjo. * 

----- -H--------

' Flagstaff, Ąrizona.— Moksli-1 
Įninku tarpe sukelta didelio su­
sidomėjimo, kai vietos observa-

I torijos vadovybė paskelbė atra-
1 dimą naujos planetos įeinančios 
į saulės planetų sistemą.

ĮVYKSTA BIRŽELIO 9—12 DIENOMIS 
NIAGARA FALLS, N. Y.

Kuopoms laikas rinkt delegatus ir ruošt įnešimus.
Šiuo pranešama visų kuopų ir narių žiniai,, kad 

LRKSA. Pildomas Komitetas galutinai nustatė or­
ganizacijos 43-44 Seimui dienas, būtent, birželio 
9-12 dienomis.

Seimas, kaip aukščiau pranešta, įvyks Niagara 
Falls, N. Y., Amerikos didžiausio krioklio (vanden- 
puolio) mieste. Čia apsvarsčius organizacijos reika­
lus, nutačius ateities veikimo gaires, suvažiavę de­
legatai turės progos pamatyt ir gamtos nuostabumus.

Konstitucija įsako delegatus išrinkt nevėliau 30 
dienų prieš Seimą, tat laikas neilgiausias.

Sekančiam organo numery bus paskelbtas ofi­
cialus pranešimas smulkiai nurodant kuopų prievo­
les ir delegatų rinkimo tvarką.

Įnešimai Seimui pradeda 
plaukt. Tarp kitų, jau. ran­
dasi pagamintas ir kai ku­
rių kuopų užgirtas Pildomo 
Komiteto rinkimo projek­
tas, arba Konstitucijos 11 
straipsnio pataisymas. Pro­
jektas neužilgo bus paskelb­
tas visų narių susipažini­
mui ir apsvarstymui. Kons­
titucijos pataisos privalo 
būt svarstomos dideliu rim­
tumu ir atsidėjimu, nes po 
Seimo pataisytoji Konstitu­
cija bus išspausdinta, del 
to reik jai užtikrint kuo il­
giausią pastovumą.

C. BROOKLYN, N. Y.
Misijos.

Kai kurie laikraščiai sn 
entuziazmu paskelbė apie 
P. Lukoševičiaus prieš Susi- 
vien. užvestą bylą reikšda­
mi noro, kad ir ’’Garsas” a- 
pie tai rašytų. Kiek mums 
žinoma, ir tie laikraščiai, 
kurie pučia šį dalyką, turi 
bylų, apie kurias irgi nera­
šo. Matyt, nėra prasmės ra- 2: 
šyt. Mums tą prikaišioja iš "■ 
šono del to, kad dabar ei- - 
na Pildomojo Komiteto rin- - 
kimai ir reikia kai 
’’bakstelt.” Savo laiku 
los smulkmenos bus 
skelbtos.

kam 
by- 
pa-

t Šv. Jurgio parapijos bažny­
čioje įvyksta Misijos, kurios 

sidomėjimu seka "jūrų konferen- Pasideda kovo 23 dieną, sek­
cijos eigą, ypač laivyno virši- madieny. laike sumos, ir 
ninkai gyvai diskusuoja iškeltus vis4 savaitę, 
projektus Senai jau buvo misijos

__ bažnyčioje. Gi misijų laike yra 
Maskva.—Žydų komunistų tar teikiamos ypatingos Dievo ma- 

pe kilo nepasitenkinimo del pa- ^nės. Šios misijos turi didelės 
naikinimo žydų komunistų sek- svarbos tame, kad (vyksta at­
rijo*. Mat. ir komunistais bū- gailos laiku ir misijas ves Pran- 
dami. žydai nori būt savarankūs, ciškonąs, Jėvąs Augustina* Dir- 

__ vėlė, O. T. M1., nėsėnar atvažia­
vęs iš Lietuvos.

Parapijonai turėtų kuo skait­
lingiausia lankyti šias misijas, 
nes laikas labai patogus geram 
prisirengimui prie Velykinės 
pažinties* atlikimo.

vų cipsKriiics suvažiaviman, iaij ouoiiy.ii’tjxiivi/xo. 
turėtų šaukt ekstra susirinkimą bus 30 į, kOVOt y. Girdenio 
ir nurinkt tinkamus atstovus salėj, 208 Boulevard Avenue, 
apskritin ir jiems įduot gerų Tnroop, Pa. Pradžia 2 vai. ’po 
įnešimų apskrities ir visos orga- pjetų. 
nizacijos gerovei. Taipgi ir se- Gerb atstovai malon€git ne. 
kančiam Seimui. Atstovai nepa- šio 8varbaus gU3jrinki- >

' NAUJAS LIETUVIS 
ADVOKATAS

Chicago, Ill.—Advokatas 
vilas Adomaitis,* nesenai baigęs 
advokatūros mokslus, atidarė 
savo ofisų, 38 So. Dearborn St

ŠV. KAZIMIERO DRAU­
GIJOS VEIKIMAS.

Kaunas.—Nesenai įvykęs me­
tinis šv. Kazimiero draugijos su­
sirinkimas apsvarstė pereitų me­
tų veikimą ir nustatė ateities 
veikimo gaires, šv. Kazimiero 
draugijos svarbiausias uždavinys 
leisti geras katalikiškas knygas 
ir jas platinti. Draugija turi 8 
knygvnu? ir spaustuvę. Pernai

+ta1rtim-pakiitot rtftūtttuirw-*a-'mo Turitr priiircngt ssrar' 
vim. nes be mandatų būsite lai- kuri(, jvykgta ateinančię 
komi rie atstovais, bet svečiais. Taip pat ir 8varbfi8 5.tos Penna.

Visų dalykų negaliu suminėt. ap8kritic8 reikalai, kurie tnrj 
, Mažos ir didelės kuopos, vi- bflt 8Utvarkyti ig anksto. Tąip 
sos kovo 30 d. į Warehouse p>t bQt^ geras dalykas kuqpq 
Point. Conn., nes ten mūsų vi- su8įrinkjrouosc pastudijuot L»
sų laukia jau pusė metų rr žada R K s A Konstituciję ir kitj 
mus visus kuopų pasiuntinius naudingi sumanymai mūsų bran- 
maloniai priimti. gįog organizacijos gerovei. Da- .

A. J. Kaunietis, apskr. pirm. bar patogiausias laikas besiren- •

LRKSA. PITTSBURGHO 
APSKRITIES PROTO­

KOLAS.
LRKSA. Pittsburgho apskri­

ties 29-tas bertaininis suvažia- KRITIES KUOPŲ DOMEI 
vimas įvyko sekmadieny, vasa-

I rio 23 dieną. 1930 m., šv. Kaži- važiavimas bus kovo 30 d. 1930, 
^miero lietuvių parapijos avėtai- 3 vai. po pietų. Nekalto Praši­
nėję, S. S.. Pittsburgh, Pa.. 12. ’ • , _ . * vempijonatą, nežiūrint, kas ne-i ' ' . ”nuyrvi..*- Ir suustuvę. Pernai' , vai. 30 min. po pietų,

pierid.2i toVw.ta.i,iliti.iba,y.<>r’”n“ .L.,;di™. JI?; lit. Perei- Sehm. » L.
j - , Carnerai, tai tada jis stotų prieš tai* metais draugija padarė 1 _ _ . i » / J.-n -.v- L Carnerą. Bet. sako, jei trerti-

MUZIKAS JANKUS 
DETROIT AN.

Detroit, Mich.—šiomis dieno­
mi* i iv. Jurgio par. atvyko 
vargoninkaut Jonas Jankų*, ži­
noma* muzikas, ilgą laiką var-’ 
goninkavęs Apreiškimo Pan. Šv. 
par. Brooklyne. Ji* pereitą va­
sarą gryžo ii Romo*, kur porą 
metų praleido pagilinimui savo 
studijų. Detroitas—dideli kolo­
nija, kuri susilaukus įžymaus 
menininko galis nemažai nu­
veik t. šv. Jurgio par. klebonas 
kun. J. čižauska* irgi yra (žy­
mus menininkas-pianistas.

mil. 453 tūkst. 445 lit. apyvartą, 
tačiau pelno mažai gauta. Šie­
met* švento Kazimiero draugija 
knygoms leisti* paskyrė 50,000 
litų sumą, kuri išeis žymiai di­
desnė. Numatyta šiais metais iš­
leisti daug gerų knygų ir pri­
sidėti prie lietuviškos enciklo­
pedijos leidinio.

Draugijos narių skaičius didė­
ja ir dabar siekia 3,286. Kitais 
metais ji švęs 25 metų savo vei­
kimo sukaktuves.

ruodamasis pamatys, kad neąų 
randa buvusio "mandrumo," tai. 
girdi, nei milijonai jo nepa­
trauks į rungtynes.

Los Angeles. Calif.—Kovo 15 
dienų didelė audra perėjo Lawn­
dale, Hawthorne. Lennox ir 
Los Angeles distriktais. 150 tro­
bų paliko be stogų.

*■S u važiavimą atidarė vice pir- nia Ave., Brighton Park, Chi- 
min. J- B Tamkevičius. Dva-jcago, III. Visos Chicagos apylin- 
aios Vada* gerb. kun. J. Skrip^kėjė gyvuojančios kuopos esa- 
kus atkalbėjo maldą. Po maldos, te kviečiamos dalyvaut apakti- 
kun. Skflpkus pasakė trumpą ties suvažiavime, nes randas 
prakalbėlę dėkodamas Seserų daug svarbių reika'ų organizaci- 
vardu už prijautimą ir aukoji- jos ateičiai, ypatingai rengima- 
mą sesutėms Pranciikietėnis ir sis prie S-imo ir Vajaus darbm- 
ragino toliaus remti seseris.j tė. Visi turime pamąstyt apie 
Prašė, ypač vyrų, kad paaukotų organizacijos ateitį ir dirbt jos 
kiek dienų arba dieną savo dar-Įgerovei. Užtad kviečiame kps. 
bo ir vyktų j seserų farmą. kur (nepamiršt dienos ir valandos it 
kovo ir balandžio mėnesiais bus dalyvaut apskrities suvažiavimo.
dastatoma dalis rūmų, reikalin­
gų seserims. Reikalaujant dau 
giaus žinių, rąžykite kun. J. 
Skripkui.

Narių registrtcija.
Nuo 35 kp. McKees Rock* 

atsilankė J. Šimkus, nuo 38 kp. 
Homestead—J ui. Svetkauskas. 
nuo 102 kp. Duquesne — And.

I Lekavičius. StJ Jankaitis, nuo 
Sth Avė. prie sovietų prekybos sakytų, kad apsieis ir be mūsų. *7 ltp_~ A Luko*evi<>ūtė (N 

r 1 K 7 7. ’ . r ’ Ctrl. P«xF. 1 Mi>a 1 CH fen R Sgeras. O -
apskrity Pgh’ <!a,yvavo p- Norkiene. P. 
pačiu* ir 

svarsto.

HARTFORD, CONN.
LRKSA. Conn, apskr kuopoms.

Conn apskrities pusmetinis 
suvažiavimas yra paskelbtas ko- 

!vo 30, 1930. 2 vai. po pietų, Wa- 
tiejP rusai pU»H ’’raudonuo-' reh®u,e Po,nt’ Conn
sius." Pastarieji žinojo "baltų- I Tai ir kviečiame visas kuopas 
jų” planų, del to susiorganizavo dalyvaut be jokių išsikalbėjimų 
atremt. Susirėmimas įvyko prie kuo skaitlingiausia. Gal kuopos

CONN APSKRITIES PU Sf 
METINIS IR PRIESSE1MI- 
NIS SUVAŽIAVIMAS.

Bus balandžio 13 dieną, 2 v. 
po pietų Mechanics Hall. W». 

! rehouse Point. Conn. Visos kuo­
pos kviečiamos prisiųst defega- 

_ J’itus į šį svarbu suvažiavimą, 
geras. O S'de **«h )* Nuo 158 kP* S s Kuopos, neužmirškit prisiųst 

gerų įnešimų Susivienymo ir 
narių gerovei.

T Brolienė, apskr. raktin. 
811 Bank Street 
Waterbury, Conn.

Susivienymo name išrenduo- 
jaml du apartmentai po penkių* 
kambarius ir maudynės. Kaina 
žema. Šilima centralinė. Randa­
si— 73 E. South St., Wilkes 
Barre, Pa. 4.

Tokia atsakymas nėra 
gal kitas sakys, kad 
nieko naujo, tik tuos 
tuo* pačiu* dalyku* 
Bet lis apskritie* suvažiavimas 
bus nepaprasta*, skirtingas nuo 
buvusių kitų. Tai bu* priešsei 
minia. Bu* nužiūrėti atstovai se­
kančiam Seimui. Bu* svarstoma Valdybos narių dalyvavo šie: laiku yra 300.000 bedarbių 
balsavimas valdininkų į Pildo- vice pirmin. J. B. Tamkevičius, riausybė ir pramoninkai > 
mąjį Komitetą. Ir praeita* su- rašt. K. Svetkauskienė, vieš raš- greitu laiku tusirasią darbo 1

Blažaitienė, K. Stravinskas. P. 
Barikietis. A. Jaškuna*. A Ma- 
čiulaitis ir M. Jekučionis. Nuo 
172 kp. Caatle Shannon.—M. A- 
domaiti*. Nuo 105 kp. Braddock 
—A. Trakas.
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A. A. PROF. JONAS JABLONSKIS
-'LIETUVOS UNIVERSITETO GARBES DAKTARAS 

LIETUVIŲ RAŠOMOSIOS KALBOS TĖVAS.

' Pamilo liūtinis mūsų sali
"Mirth juodasis angelas, pamilo...
"Aprūko mūs veidai išbalę

"Nuo šermenų graudingojo smilkylo...”
Liudas Gira.

P»»>l

Hiu Nesenai lietuvių tauta apraudojo Dr. Joną Basana- 
•<vičių—tautos patrijarką, arkivyskupą Jurgį Matulevičių, 
rPetrą Vileišį, prof. Kazimierą Būgą, gi šių metų vasario 
P&L dieną ’’mirties juodasis angelas” išskyrė vėl vieną 
.JįyJziaiLm tautos darbuotojų—a. a. prof. Joną Jablons- 
ĮLfcfrrrtR.ygibkiŲ-Joną—Kriaušaitį. Jo asmeny palaidojo mū- 
įBUirašoniositK.kalbos kūrėją—tėvą.

Į i J. Jablonskis gimė 1860 m. gruodžio mėn. 31 d. Su- 
rėdyboj, Naumiesčio apskrity. Augo Paprūsėj, Ku- 

? bilių kaime, paskui su tėvais persikraustė į Rygiškius, 
.(Griškabūdžio parapijom Pradžios mokslą ėjo Naumies­
tį, gimnaziją Marijampolėj, kurią baigė 1880 aukso me- 

IWialiu. Tais pačiais metais įstojo Maskvos universiteto 
į -Citologijos (kalbų) fakultetan, kurį baigė 1884 m. Po to 

Wtui’is metus studijavo literatūrą.
, Išėjęs aukštuosius mokslus norėjo gaut valdišką vie­

ta, Lietuvoje, kad čia galėtų darbuotis savųjų tarpe va­
rant tautinį kultūrinį darbą, bet, kaip ir visiems tų lai­
kų lietuviams šviesuoliams, Lietuvoj vietos nebuvo. Val- 

brukdavo Rusijos gilumon, arba į tolimus svetimus 
' užkampius. Tat J. Jablonskiui atsisakius nuo valdžios 

i ^ųųdamų vietų už Lietuvos sienų, teko pragyvenimą da- 
f -...vyt iš namų mokytojaus darbo po klebonijas, dvaruose 
i -siHfczp, Vėliau- gavo Mintaujos gimnazijoj senovės kal-

valstiečių liaudininkų 
konfęrencija. "Ryto pranešimu, 
konferencija priėmus rezoliuci­
jas šiais reikalais:

pirmiau priimta 
rezoliucija del liaudininkų sujun­
gi!' taktikos ir užsienių politikos. 

Viliaus gyvenimo klausimais 
kon.-tatuotu dabartinė sunki pa­
dėtis 
Veikiant pilnai laisvei (be karo 
stovio ir cenzūros), kviesti visas 
valstybines ir demokratines par­
tijas imtis bendro durbo 
šus praeities nesantaikas 
i normalių tvarką atvesti.

ilel kultūrinio veikimo 
puudos, susirinkimų ir draugijų 

laisvę, kaipo kultūrinės pažangos 
būtiną sąlygą.

Kadangi krašto ekonominė pa­
dėtis bloga, priimta rezoliucija 
reikalaujanti vyriausybės dėmesį 
atkreipti 
Lietuvoj, 
sutvarkyti 

šiaurės 
reikalauta 
grąžinti natūra.

Stengtis plėsti švietimą, steig­
ti specialių mokyklų, liaudies uni­
versitetų ir pailginti pradžios 
mokslą.

25 m. revoliucijos sukaktuvių 
proga kviečia būt visuomenei iš­
tikimai visoms politinėms lais­
vėms.

Atkreipti visuomenės akis del 
Klaipėdos, imtis griežtų priemo­
nių konvencijos ribose užtikrinti 
lietuviams ten lygias teises.

Politiniams kaliniams reikalau­
ti plačios politinės amnestijos.”

” Patvirtintu

nutarta—Kaukti seimą.

užmir- 
kraMtui

grąžint

j žaliavos apdirbimą 
suradimą naujų rinkų, 
imigraciją, kreditą etc.

Lietuvos ūkininkams 
gauta sėkla valdžiai

Blanka tur būt išpildyta ir su­
grąžinta Vidaus Pajamų kolek­
toriui tame distrikte, kuriame 
taksų mokėtojas gyvena, arba 
kur randasi jo biznio vieta. 
Taksai išpilno mokami, arba ga­
lima mokėti dalimis, pirma da­
lis pripuola kovo 15 d., antra 
birželio 15 d., trečia rugsėjo 15 
d. ir ketvirta gruodžio 15 d.

Kas link pajamų taksų, atei­
viai turi kitokį stovį. Jie apsi­
gyvenę ar neapsigyvenę atei­
viai. Apsigyvenusiems teikiama 
toki paliuosavimai. koki teikia- 
jni Jungt. Valstybių piliečiams. 
Tie paliuosavimai yra $1,500.00 
nevedusiam asmeniui ir $3.500 
vedusiam asmeniui, jeigu drau­
ge gyvena, ir dar $400 už kiek­
vieną užlaikytą asmenį. Tas 
reiškia, kuomet pajamų taksai 
rokuojami nevedęs asmuo gali 
numušti $1,500X10 ir vedęs as­
muo $3,500’ nuo uždirbtos su­
mos pinigų, šeimynos galva 
taipgi turi paliuosavimą iš 
$3,500.00, bet vistiek turi išpil­
dyti blanką jeigu per metus už­
dirbo suvirš $1,500.00.

FLIS.

dos buvo įgiję nemažo popu­
liarumo. Metai iš metų minėtos 
linijos laivais tiesioginės lietu­
vių ekskursijos į Lietuvą ir 
gal ėjo didyn ir didyn.

Dabar minėtiems laivams 
sipuošus lenkų vėliavom ir 
rint omeny lietuvių lenkų san­
tykius, nesunku įsivaizduot, ko­
kios atmainos įvyks lietuvių pa­
žiūrose naujų "gaspadorių žvil­
gsniu."

at-

į “TE SKAMBA MŪSŲ DAINOS PO 
ŠALIS PLAČIAUSIAS!”

pa- 
tu-

d.

Mitologijoj yra graži apysa­
ka apie deivę Sirinksę ir die­
vaitį Paną. Dievaitis Panas bu­
vo pusiau vyras—gyvulys su­
tvėrimas. Jis labai įsimylėjo j 
gražiąją deivę Sirinksę. Dieną 
ir naktį jis svajojo apie ją.

Vieną kartą jis pradėjo sekti 
ją. Pastebėjus tai, ji pradėjo 
bėgt. Jis vijosi. Būdamas grei-

dainuodami plaukia laiveliu 
vandens... Vokiečių dainos 
pilnos kariškumo elemento, 
našiai ir su visomis kitomis 
tomis.

Lietuvių tauta pasižymi savo * 
gražiomis ir maloniomis skam­
bančiomis dainomis. Net ir sve­
timtaučiai yra senai tą pastebė­
ję ir parašę apie gražiąsias

ant 
yra 
Pa- 

tau-

tesnis, jis vis arčiau ir arčiau. lietuvių daineles, kurios yra pil- 
artinosi. Ii nribėizn nrir linelio___  __________ ... ___ t____________

BALTIKO AMERIKOS LI­
NIJA PARDAVĖ LEN­

KAMS 3 LAIVUS.
"Lituania," Polonia" ir "Esto­

nia" plaukios po lenkiška 
viliava.

Jau kuris laikas spaudoje 
slankiojo gandai, kad Baltic A- 
merikos Linijos laivus išpirko 
lenkai. Iš pradžių manyta, kad 
tai tik lenkų prasimanymai ir 
pasigyrimai. Ęet pasirodo, kad 
tai įvykęs faktas. Apie tai kal-

DR. RAČKUS RAŠO 
NAUJĄ KNYGĄ.

Žinomas istorinių veikalų au­
torius rašo naują knygą, kuri 
vadinas: "Lietuvių Sfragistika 
ir Regalia Amerikoj." Daug vei­
kėjų jau prisiuntė pluoštus 
svarbių dalykų. Į tą knygą ren­
kama :

‘ jįąfnHokytojo Vieta, čia išbuvo 8 metus. Po to buvo pa- ^n^nJ’^Xty’^ttons^k ir-raš° len-kų of,ciaIGs į1"

’SdMas Revelio (Estijoj) gimnazijom Rusų valdžios a- nės ir spauda, štai kad ir 
"Gwiazda Polarna" 1930 m. ko-Šarfos (badges). a

“’gehtai sekė kiekvieną jo pasijudinimą. Už lietuviškus! 2) visoki medaliai kaldinti Vo V7.” iaidoj7pranrfa*%iX 
: rašius liko ištremtas dviem metam iŠ Pabaltijos kraštų, sukaktuvių paminėjimui, kaip apvainikuodama tokia antraštei 
."Tirėtus išgyveno Pskove. Gavęs leidimą gryšt Lietuvon, Žalgirio, Lietuvos neprikl.' Baltiko Amerikos Lini-

ČSIm.Ka.AAA Į ir t.t. Į laivai Hlrn lanlrn
I 3) {Vairių draugijų

paminėjimui, kaip apvainikuojama tokia antrašte:
T J-_ _ — . _

SHARKIO TĖVAI
SYRACUSE, N. Y.

"Syracuse Herald” kovo 11 
laidoje praneša:

Mr. ir Mrs. Benjaminas Žu­
kauskai, žinomo kumštininko 
Jack Sharkio* tėvas ir motina, 
šiandien pirmą kartą atvyko į 
Syracuse.

Su jais kartu atvyko Antanas 
Stukas, šv. Juozapo bažnyčios 
Binghamton, N. Y. trustistas, 
tikslu pasimatyt su kun. K. 
Skrypko, kurs sugryšta klebo- 
naut į jų parapiją. Kun. Skryp­
ko paskutinius tris metus kape- 
lionavo vietinėj St. Mary's Ma­
ternity ligoninėj.

Tėvai pretendento prie pa­
saulinio kumštininkų čempijo- 
nato, nors niekad nematė kumš­
tynių, yra smarkiausi savo sū­
naus rėmėjai (rūteriai). Tėvų 
nuomone, jų sūnus yra geriau­
sias pasauly kumštininkas, ir 
tėvas nupasakojo, kaip jie klau­
sosi per radio pranešimų, kada 
Jack kumščiuojąs.

"Mes jaudinamės,” sako ponas 
Žukauskas. "Mes verkiam, mes 
taip jaudinamės! Puiku! 
kumštininkas, jis geriausias 
sam pasauly. Palaukit! Jūs 
pamatysit!"

Mrs. Žukauskienė rodė savo 
pritarimą.

Jack, sako 
Binghamtoną 10 metų
pirm negu jis pagarsėjo, 
kumštininkas.

Svečiai tą pačią dieną 
mobilium apleido Syracuse.

Suprantamas dalykas, jei 
Sharkio laimėjimais džiaugiasi 
ir didžiuojasi kiekvienas susi­
pratęs lietuvis, tai ką bešnekėt 
apie pačius tėvus. Jiems ir už 
tai garbė, kad įkvėpė savo sūnui 
lietuvystės pagarbą ir meilę.

Jis 
vi- 
da

tėvai, apleido 
atgal, 

kaip

auto-

artinosi. Ji pribėgo prie upelio, 
nežinojo kur toliaus bėgti I... Bi­
jodama jo, ji ėjo tiesiai į van­
denį. Dievaitis Panas pribėgo 
prie jos ir palytėjo ją. Ūmai, 
atsitiko stebuklas! Deivė Sirin- 
ksė persikeitė į nendrių krū­
mą... Panas, supykęs, nutvėrė 
kelias nendres—rykštes ir išro­
vė. Vėjelis tada papūtė... ir, gir­
dėjosi gražūs, švelnūs tonai iš 
tųjų nendrių—rykščių.

Taip, tie pirmieji muzikos 
garsai pasklido į platųjį pasau­
lį, nešdami visiems džiaugsmą 
ir liūdesį,, ilgesį ir meilę...

Garsusis rašytojas Longfellow 
yra pasakęs: "Muzika yra tarp­
tautinė žmonijos kalba.” Kokia 
čia gili mintis! Kokia yra di­
delė muzikos galybė!... Kiek­
viena tauta turi savo ypatingą 
muziką,—dainas ir melodiją.
Tose dienose yra apdainuojama ,kartu su mergužėle ir gieda gai- 
visos tautos praeitis ir dabartis, 
josios žmonių gyvenimas, lai­
mės ir nelaimės, džiaugsmai ir 
liūdesiai...

Žvilgterėkim j žydų tautą, ku­
ri yra 
spaudimų 
yra dainų 
jų muzika 
nelaimių... 
Jeruzalę. - 
mus.., 
viltį Aukščiausiajam...

Arba, paimkime ir negrų tau­
tą, kuri yra kentėjusi visokių 
žiaurumų, paniekinimų ir vergi­
jos. Jųjų muzika yra melan­
choliška ir minorinė..

Paimkim seną airių tautą, ku­
ri yra pilna įvairių muzikališkų 
tradicijų. Arba, rusų tauta, su 
žinoma liaudies dainele: "Vol­
gos daina," kur vyrai linksmai

nos nepaprastų gražiai skam­
bančių melodijų. Kiek yra gro­
žio, jausmo, meilės, pasiryžimo, 
ir nusiraminimo mūsų dainose!

Lietuvis bernelis eidamas ru­
gius ar šieną piauti, dainuoja; 
lietuvaitė, rišdama rugių pėde­
lius arba grėbdama šienelį, ir 
taip pat dainuoja... Lietuvis ka­
reivėlis išjodamas j karą, dai­
nuoja atsisveikinimo dainelę sa­
vo mylimai: kaip jis savo tėvy­
nę Lietuvą myli ir, net galvą 
padėtų už ją... Jam nebaisu prie­
šų mūrai. tik tegul jo tėvynė ir 
mergelė būna laisvos! Kaip su- 
gryšiąs iš karo laukelio, žiede­
lį ir parnešiąs... Jam nujpjus, ji 
nueina į rūtų darželį ir rauda... 

(Tik vėjelis išgirsta mylimosios 
mergelės raudą... Ir tas paukš- 
.telis, kuris linksmai čyrena, iš- 
'girdęs josios raudą, nuliūsta

kentėjusi įvairių pri- 
ir nelaimių. Kokia 
charakteristika? Jų- 
yra pilna liūdesio ir

Jestingai. Arba, lietuvis, pasiil­
gęs savo mylimąją tėvynę Lie­
tuvą dainuoja:
"Yra šalis, kur Lpės teka 
Linksmai tarp girių ūžiančių 
Ir meiliai tarpu savęs šneka. 
Prie giesmininkų vėversių...

O tėviškei koks mielas kraštas.
Jie dainuoja apie ^urio taip netekau ūmai,

Apie tironų žiauru- yr0 neišreikš nei vienas raštas, 
.. Apie savo ištikimybę ir Ta pasakys vieni jausmai.”

(Pr. Vaičaitik).

Lietuvi! Ar tu neatsimeni, 
'kaip gražų vasaros vakarėlį, sau­
lutė leidžiasi kur ten toli toli, 

Juž miškelių ar vandenėlių?... 
Kaip gražusis paukštelis krū­
muose gieda savo vakarinę dai­
nelę... Arba, kaip tas vėversėJis 
aukštai iškilęs į dangų sveikina 
beauštant) rytą!... Kaip toli ana­
me kaime girdžiasi bernelių ir 
mergelių linksmos dainelės, lęu- 
rių aidai skamba kur ten toli 
toli... Ak! Koks čia jausmas! 
Koks čia grožis! Ir verkia lie­
tuvis... ■

Lietuvi, mylėkime savo dai­
nas! Branginkime ir gerbkime 
tą gražiąją dainelę, tą brangų 
mūsų tautos turtą I Ar ne gra­
žiai visų mylimas lietuvis dai- 
nius-poeta rašo:

”Kūr bėga Šešupė, 
Kur Nemunas teka. 
Tai mūsų tėvynė, " 
Graži Lietuva.

čia broliai artojai 
Lietuviškai šneka; 
čia skamba po kaimus 
Birutės daina. • '

Tegul bėga mūsų upės

jos laivai liko išpirkti lenkų 
valdžios." "Polonia," "Estonia" 
ir "Lituania" plaukios po len­
kiška viliava." ‘

Toliau rašo, kad minėti laivai 
"pod polską flagą” kursuos tarp 
lenkų uosto Gdynios, New Yor-

! ko ir Kanados.
Minėtą laivų išpirkimą pa- 

~•" skelbė ir lenkų prekybos minis- 
teris Kwiatkowskis, kurs Gdy-

■ nios mieste minint Lenkijos iš- 
drau- ®j*,n0 1 10 metų sukaktu­

ves, tarp ko kito pasakęs:
"Kelios dienos atgal lenkų

. metus į^yyeno Šiauliuose.
Lietuviams .atgavus spaudos laisvę, Jablonskis atsi-

lietuvių sostinėj Vilniuje, čia bendradarbiauja ^ėng,
Vilniaus žiniose” ir kituose lietuvių laikraščiuose. Ve- draugijose pinigų vietoje, pik-!

-po senovei valdžios blaškomas už lietuvystę, mo- nykuose ir baliuose.
•ikytojauja Tanevėžy, Bręstoj, Gardine, Šiauliuose. Karo n»n<io»i

atsiduria Voroneže, kur mokytojavo M. Yčo lietu-
•L vių gimnazijoje, čia jis išleido ’’Vargo Mbkyklos” chres- 

^.^.tojmatiją. • .
' Jablonskis pabaigą savo amželio praleidžia jos pastogė- darbavo mūsų tautai. Namažai 

daugiausia Kaune. |‘v draugijų jau išnyko. Taigi
Nepastovios vietos, varžymai, persekiojimai ir Į- svarbu yra surinkti visų 

tepitas sunkus mokslinis darbas sistematiskai naikino jo ženkl'liu* bei klt“s 
. vavimo įrodančius dalykus ir is-' ---- - « -----

Į sveikatą ir da ankstokai prieš mirtą sukaustė jo kūną ne- spaugdinti knygOj. Lietuviai a- vyriausybė pasirašė tranzakci- 
L„;.. ;x 1 ,aerikoje nykgta> jų darbai kuri yra išraiška 10 metų

lai pasilieka -užrašyti atminimui į sukaktuvių Jtu<2 atgavimo pajū- 
ateinančioms kartoms.

Visą tokią medžiagą patarti­
na siųst Dr. Al. M. Račkui,
2130 W. 22nd St., Chicago. Ill. 
Tųomi padėsim jam greičiau ir 
tiksliau užbaigt didelius darbus.

metali- i
l niai "check coin," arba "bar to- 

," kurie buvo vartojami'

4) Visokį ženkleliai naudoti 
rinkliavoms, demonstracijoms ir 

| iškilmėms tautos reikalais.
Lietuviškos draugijos, Dr. 

Račkaus žodžiais, daug pasi-

* pagydoma liga—atėmė kojų ir iš dalies viso kūno judė- 
r*jįuią. Ne vienas susigraudindavo pamatęs prof. Jablons-] 

atvežta vežimėly su kitais pasidžiaugt tautinėm iškil- 
Dažniausia ji tekdavo viešai matyt Kaune Karo| 

. *į>(Wy, kur kitiems renkant jėgų ir įkvėpimo
L’senehs dažniausia verkdavęs^
į " Iš jo dl<jp$nių darbų pažymėtini šie: "Vargo Mo- 

kyklos” chrestomatija, "Lietuviu Kalbos Gramatika,” ku- 
' no j’pirmbji' laida išspausdinta Tilžėje 1901 m. su P.

KUšašaičio, kaip autoriaus, pasirašymu. Mat, teko slėp-
. tis nuo rusų valdžios. 1918 m. Vilniuje jau išleista ant- 

ra pataisyta ir papildyta laida su P. Kriaušaičio ir Ry- 
-giškių Jono pasirašymu. 1911 m. Seinuose ’’Šaltinio” 

spaustuvėj išspausdino ’’Lietuvių Kalbos Sintaksės” pir- 
. iiSą dalį. Yra išvertęs ir kitiems padėjęs versti įžymių 
Ej&taučių autorių raštus, parašęs daugybę recenzijų kal- 
pfc žvilgsniu, surinkęs gausiai medžiagos lietuvių žody- 
PĮ Paskutiniais laikais jo vadovėliai yra valdžios pri- 
■ĮBinti tinkamiausiais krašto mokykloms, žodžiu sa- 

kąlVos klausimu Jablonskio autoritetas liko pripa- 
iausių.
jfios nuopelnus Lietuvos. Universitetas suteikė 
ktaro laipsnį, tą patį padarė ir Latvijos Uhi*-

jtas <1 
į Už k 
įbes !' 
I i tetas.
| Tautęs Į3uprasdan)a, kokį darbininką mirtis išplėši 
R’vųjų tarpo, apsidengė gilaus liūdesio ir gedulo rife 
Įs. Lietuvos laikraščių pranešimu, a. a. Jablonskis pa»- 
Jotas nepaprastom iškilmėm. Didelę pagarbą jam ati- 

vyriausybės atstovai. visuomenės, tautos vadai ir 
Minmui jaunuomenė, ypač moksleivija, kuri is jo 
kvfdžhĮ ir raštų mokosi grynos, gražiosios gimtosios

įBįmti tanios vadai sako, kad susipratusiu sąmonin- 
įMuviu negali vadintis taą kun nesi stengia Įfcokb

PAJAMŲ TAKSAI.
Kongresas sumažino, vienu 

nuošimčiu, normalius pajamų 
taksus asmenims 1929 m., tas 
reiškia ,kad taksai ant pirmų 
uždirbtų $4,000 yra pusė vieno 
nuošimčio, ant antrų $4,000 pu*

rio ir padidėjimo mūsų laivyno 
tonažo.

Įsigijom tris laivus po 15 
tūkstančių tonažo kiekvienas, 
kurie plaukios po lenkiška Vė­
liava ir liudys apie Lenkijos di­
deles pastangas turint nuosavą 
pajūri.,

Lenkija valdo pajūrį ir nieka­
dos jo neišsižadės."

Ta proga tenka pažymėt. kad 
Baltiko Amerikos Linijos pa­
tarnavimai susisiekimo žvilgs­
niu tarp New Yorko ir Klaipė-

savo grynos kalbos. Per ilgus amžius nešant okupacijos 
jungą ir svetimas priespaudas, ir lietuvių kalba buvo la­
bai suvarginta, atskiesta svetimais žodžiais, arba barba­
rizmais. Kalba yra kiekvienos tautos vyriausia gyvybės 
ir kultūros priemonė. Už tai didelės garbės nusipelno 
tie, kurie ją gina, grynina—valo nuo kūkalių—svetimų 
priemaišų—ir moko kitus taisyklingai kalbėt ir rašyt.

A. a. prof. Jablonskis visą savo amžį pašventė sve­
timų ujamos, visaip šiukšlinamos lietuvių kalbos apgy­
nimui, išgryninimui nuo svetimybių. Ir t" dirbo jis ne­
nustojo varęs iki paskutinio kvėptelėjimo, rfet tada, kai 
kojos ir rankos nustojo gyvybės, o ištikimais-tepaliko tik 
protas, dvasia ir širdis. Jis diktuodavo kalbas pamoky­
mus, o kiti surašydavo ir perduodavo spaudai..

Daug daug jis nuveikė. Jokie negyvo metalo pamin­
klai negalėtų tinkamai atvaizduot jo 'nuopelnų reikšmę. 
Tik sekdami jo pėdomis—gerbdami ir mokindamies gry­
nos gražios lietuvių kalbos tinkamai pagerbtim jo a4> 
mintį.

LIETUVIU KOLONIJA 
BERLYNE.

IŠ studentų gyveninio. Nuolati­
nių lietuvių gyventojų yra apie 
1200. Vienas net milijonierius.

Berlynas didžiausia lietuvių 
kolonija Europoj. Čia vien tik 
nuolatinius butus samdančių 
Lietuvos piliečių suskaitoma j 
1200. Be to daugybė yra dar 
gyvenančių mebliuotuose kam­
bariuose.

Vien tik Lietuvos studentų 
. draugija Berlyne turi 39 savo 
, narius. Yra iš visų Lietuvos vie­

tų visokios specialybės studi- 
. juojančių studentų ir studenčių.

Daugiausia yra lankančių tech­
nikos aukštesniąją mokyklą, o 
antrą vietą užima veterinariją 
įtudijuojantieji. Studentų drau­
gija veikia gana gerai. Vasario 
16 dieną studentų draugija šven­
tė nepriklausomybės šventę sve­
timšalių akademikų klubo salėse 
studentų ir jų kviestų asmenų 
tarpe. Rudenį mano surengti di­
delį vakarą Vytauto Jubiliejui 
paminėti. Vasarą atvažiuoja 
daug ekskursijų iš Lietuvos. 
Studentų draugija padeda jiems 
lankant teatrus, muziejus ir ki­
tas žymesnes įstaigas, parūpina 
papiginimų į minėtas įstaigas. 
Pav. pereitais metais Berlyne 
buvojo 5 įvairios ekskursijos ir 
visoms sulig savo išgalės padė­
jo. Studentams 
sunku nusipirkti 
brangias knygas. 
Ja turi įsitaisius 
gyna reikalingiausių ir brangiai 
kaštuojančių knygų, kad jos 
nariai parankiau galėtų sav© 
studijų darbą dirbti. Draugija 
turi dar kcliatą tūkstančių litų 
lirilgų, iš kurių nariams išduo­
damos paskolos ligi 100 litų. 
Daugelis yra tomi« 
•iisinaudoję; yra tokių, kurie

nystes, seniau gautas paskolas 
draugijai grąžina ir tokiu būdu 
kiti bestudijuoją gauna paramos.

Lietuvos piliečiai nestudentai 
Berlyne verčiasi labai įvairiai; 
yra turinčių savo chemijos la­
boratorijas. Bet daugumas ver­
čiasi prekyba. Kaip yra visokių 
užsiėmimų, taip, be abejo ir vi­
saip pasiturinčių. Vienas turi 
net nuosavą apie milijoną mar­
kių vertą vilą.

Be studijuojančių ir šiaip vi­
sokių užsiėmimų žmonių, kurie 
pastoviai Berlyne gyvena, čia 
galima sutikti dar šiaip iš Lie­
tuvos atvažiuojančių arba pra­
važiuojančių aukštų valdininkų 
ir kitų (vairaus užsiėmimo žmo­
nių. Kasmet į Berlyną atvažiuo-
ja ar pravažiuoja virš 2,000 Lie- ’ maria* giliausias,

1 Tegul skamba mūsų dainos 
po šalis plačiausias!

(Maironis-Mačiulis).
Jei mes mylėsime ir gerbsi­

me mūsų daneles, tai,
"Mūsų dainos skambės 

Po šalis plačiausias!”
y. C. M.

tuvos piliečių.

KOMUNISTAI BEDIEVIAI 
DŪKSTA.

Maskva.— Bedieviai komunis­
tai, keršindami Šv. Tėvui ir vi­
sam krikščioniškam pasauliui, 
kovo 19 dieną paskyrė padidi­
nimui priešreliginės propagan­
dos ir veikimo. Didžiausias dė­
mėsią bus nukreiptas j Velykų 
šventę, kad jos reikšmę kuo la­
biausia sumažini žmonėse.

SOVIETAI SAVO POLITI­
KOS KOL KAS NEKEISIĄ 

Maskva.—Komunistų partijos 
vyriausias komitetas išleido 
naujus įsakymus ka. link kolck- 
tizacijos ir religijos persekioji­
mo. Bažnyčių uždarinėjimas bus 
varomas ir ateity, priverstinos 
rekvizicijos ir komunų steigi­
mas bus da uoliau vykdoma. 
Valdininkai nepajėgiantys savo 

paskclomisj pareigų atlikti bus atleisti ir pa­
keisti smarkesniais. Nepaklus- 

vra gavę po 500 litų paskoioa. j sov>rtų parėdymams bus 
sunkiai haudžistni

dažnai būna 
kartais labai 

Todėl draugi- 
neblogą kny-

NAUJAS LIETUVIS KU­
NIGAS VIENUOLIS.

Boston .Mass.—Kovo 15 die­
ną įšvęstas kunigu Gabrijelius 
M. Jeskelevičius, vienuolis pa­
sienis ta s.

Primicijų mišias laikė 
r once, Mass. kovo 16 ir 
Bostone kovo 17 d.

Kun. Jcskelevičius

vr» gavę pu _ _
| Tie. kurie jau baigė, turi tar- SsMtvMaymo!

Law- 
South

gimęs 
1905 metais Lawrence, Mass. Į 
vienuolyną įstojo 1918 metais.

Jaunuoli-Jaunuole! Rašy­
ki tos pn» didiiauaioa Ame-



Nr. 12, Kovo 20 d., 1930
• ' ■ ■■ ---—y.—.

"GARSAS"

Poezija ir Beletristika.
K. Zupka.

MYLIU VARGO PASAULĮ.

Myliu pasaulį,
Ne tą, kurs juokias.
Ne tą, kur taurės vyno putoja. 
Bet tą, kur kelią vargas pastoja, 
Kur tarp lūšnelių paukšteliai suokia— 
Myliu pasaulį.

Juokų pasaulis
Džiaugsmų nežino,
Metus jo skaudu širdy priminti, 
Jis tiktai Šiandien užmigdo mintį, 
Nemoka siekti kelių žvaigždynų— 
Juokų pasaulis.

O tiktai vienas
Vargų pasaulis
Buitin naujojon sparnais plavcna, 
Širdis troškimais didžiais kūrena 
Kaitriau už tūkstančius žemiškų saulių 
Tiktai jis vienas.

■JO*****^WS——B I *i|i> IW

Danutė Mickaitė.
IŠVAIKŠČIOJAU. .r 

Išvaikščiojau visas gyvenimo gatves, 
.Takus, ir niekur neradau savęs. 
Pavargo žvilgis net bežiūrint į žvaigždes, 
Bet nežinau, katra jų man spindės.
O juk turėtų būt manoji bent viena,— 
Byloja taip kalba žmonių sena. 
Kad vos užgimsta žemėj kūdikis tiktai— 
Jau turi žvaigždę savają aukštai.
Tai ir manoji žvaigždė yr’ danguj, tikiu. 
Kad ir dažnai ant kryžkelių klaikių 
Savęs ir kelio savo laimėn nerandu, 
Ir nežinau, kuo rytdiena vardu...
Tiktai saulėleidžiai kai gęsta, tai juntu,— 
Artėju aš prie žydinčių krantų, 
Kur džiaugsmo vėliavos ir žygiai sakalų. 
Vis moja man nuo skambančių salų... 
Tai ir neboju aš. kad vieškeliu dar vis 
Neišėjau—bet mirksnis kai nušvis— 
Save ir kelią savo laimėn atrasiu 
Vienu akyinoju drąsiu!

r. ** ' s s i i*1 v
Ona Pucetaitė. 

MOTINAI.

Kad būčiau paukštis aukštųjų kalnų, 
Nesirodyčiau tarp šių svetimųjų žmonių, 
Su tavim apsigyvenčiau tarp kalno žiedų. 
Tarp pavasarių vasarai vartų puikių. 
Tik su tavim laimę turiu, 
Motin, tik tavo veide paguodą randu. 
Priglausk, o kaip aš pavargau...
Pasaulis platus, bet tokios širdies neradau, 
Nors baisi tamsa rudenio naktų, 
Nors vėjas kelia langus iš Sriubų, 
Bet jei prie tavęs—gera ir ramu... 
Motin, į tave rankas tiesiu!
Kad sugryštų praeiti laikai. 
Kad susirinktų visi tavo vaikai, 
O koks tavo priglaudimas saldus!..

MUTATO NOMINE.
4 veiksmų komedija-vodevilis.

Taikindamas lietuviškajai scenai laisvai 
Vertė MANIGIRDAS DANGŪNAS.

(Tęsinys).

ŽILINSKIS:—Ir Sereika negalėjo pasi­
imti sau tokį uždavinį: tai reikštų tapti pirš­
liu tos pačios mergaitės, kurią jis. žinai, pats 
vis tiktai dabojosi. Tai ir man. jo vietoje, 
būtų sunku... Supranti, kokia čia psichinė 
kombinacijai

NARBUTAS:—Na, suprantu!...
ŽILINSKAS:—O Sereiką... tai—tai žmo­

gus. Tu neteisingas su juo, kūmai. Del savo 
draugo laimės, jis atsisako savo asmens ge- 
rovingumo... Tu supranti, kaip tai sunku! 
Mes visą rytą su juo apie tai praplepėjome.

NARBUTAS:—Na, toliau, toliau.
ŽILINSKAS:—Na, štai, Sereika ir prašė 

mane užvaduoti jį, ir asmeniškai, šiandien 
pačią dieną perduoti tau, kad kunigaikštis 
prašo tavo dukters rankos..

NARBUTAS:—Ak! Ir girdliu, ir neti­
kiu...

ŽILINSKAS: — O kunigaikštis—spren­
džiu iš tikrai artimo draugo žodžių, ilgai ste­
bėjo, tyčiomis sukiojosi apie kitą, norėjo pil­
nai pažinti ir išstudijuoti tavo dukters bū­
dą bei savybes—ir. galop... pabaiga labai pa­
prasta: nusprendė prašyti tave mano krlkš- 
tadukros rankos.

NARBUTAS (pašokdamas): — Kūmai! 
Tu mane prikėlei!... Tu... Leiski man tave 
apglėbti. Tu mane atgaivinai... Reiškia! Va­
lio! Mes laimėjome! mūsų gatvėje šventė.

ŽILINSKAS:—Magnetas!—oi tau sakau 
—magnetas ta mergelė.

NARBUTAS:—Ak, karaliai kur U štai 
ko nelaukiau! Viešpatie, dėkoju tau! Rri 
nesinori tikėti.. O tu džiaugiesi

ŽILINSKASEt. ir ko aš čia turki 
džiaugtis! Juk—štai išvažiuos ir aš ją dau­
giau nebematysiu Pražus, kai vandeny. O 
man i aenatvę. tiktai ir buvo vieni ntėlis

džiaugsmas—gėrėtis josios grožiu ir josios 
jaunatvės žydėjimu. O, kūmai, man dar ir 
todėl nelinksma, juk aš nebegaliu žinoti, ar 
bus jinai laiminga... Ar nepakitęs jinai blo- 
gojon pusėn... Ypatingai jeigu...

NARBUTAS:—Jeigu kas?
ŽILINSKAS:—Jeigu jai patinka ir la­

biau pasidaboja tasai Sereika.
NARBUTAS:—Na, neištrūks iš manęs 

ir Sereika... Gali paskui ir su juo koketuoti, 
jeigu tiktai vyras neperdaug pavyduliaus. 
Rodosi, kunigaikštis ne toksai, kad laikytų 
uždaręs savo žmoną. Žmogaus jautimais, o 
ypatingai panelių, aš netikiu. Jų apgaulingu­
mo niekas neišvengs. Svarbiausia, namų api- 
voka ir geros gyvenimo sąlygos—pinigai, 
puikč, pasaulis, karietos, žirgai—tai svarbiau­
sia I

ŽILINSKAS:—Vien tuo mano krikšta- 
dukra nebus laiminga.

NARBUTAS:—Na, pamąstyk! Tokia pat, 
kaip ir visos, tavo krikštadukra... Duok tik 
jai išgudrėti—tokia pat! Nesileisk jau savo 
filosofijon. rfepulk j melancholiją. (Pauzė). 
Būk draugas! Užeik kunigaikščio kambarin 
arba pasistenk jį susitikti ir kuo nors būdu, 
taip, diplomatiškai pakvieski jį mano kabi­
netan. "Eikime, girdi, pasisveikint su šeimi­
ninku." Na, ką tu manai? negirdi?

ŽILINSKAS:—Tu prašai, kad kunigaikš­
tis ateitų pas tave. A?

NARBUTAS:—Prašau, labai prašau, — 
arba jis išeis, ir iki pietų aš jo nebematysiu. 
(Žilinskas išeina). Kokis dalyko pakrypimas! 
Kokia istorija! Ei, koksai kunigaikštis! Ste­
bėjo iš tolo, tyčiomis sekiojo paskui kitą, ap­
simetė šaltu ir staiga. Na, dabar, dabar nerei­
kia žiopsoti,—kalk geležį, kol karšta. Tą tie­
są niekas neturi pamiršti. Kalk, kol karšta. 
Visa pasaulyje ataušta, nieko pasaulyje nėra 
pastovu.—naudokis proga! Ak, aš čia? Jau 
11 valandų, o aš dar neapsitaisęs. (Skambina). 
Sėdžiu pusnuogis.—Gers iš manęs paukštis... 
(Įeina Jonas drabužiais nešinas. Narbutas at­
sistoja ir pradeda persirengti savo vasariniu 
kostiumu). Na, ką. Jonai? Kas nauja!.. Jau 
atsikėlė panelė Aldona? .> i
• JONAS:—Senai jau teikėsi atsikelti, po­
nuli. su Danute žvirblius šeria.

NARBUTAS:—Ir vėl su Danute!
JONAS:—Ir kokie nebailūs pasidarė, 

1 patys ir lenda... Visokią baimę prarado...
NARBUTAS:—Ar tu džiaugtumeis, jei­

gu mūsų panelė ištekėtų už kunigaikščio. A?
JONAS:—Labai būt gerai, ponuli, nes 

geras ponas, mielaširdingas, duok Dieve jam 
sveikatą. >

NARBUTAS:—Daug jisai tau davė "ant 
arbatos”? . •

JONAS:—Kągi, ką davė. Negalima juk 
ponuli, neimti, tokia jau mūsų padėtis...

NARBUTAS:—Na taip.. Hm L Įsiklauso 
žingsnius, sėdasi prie rašomojo stalo. Įeina 
Sereika, paskui jį Žilinskas. Jonas tuo tarpu 
išeina). Al Gerą rytą, kunigaikšti.

SEREIKA:—Labas! kaip tamsta, ponas 
Aleksandrai? ,

NARB.:—Ką mano sveikata? Tokia jau, 
kaip ir visuomet. O aš labai džiaugiuos, kad 
jūs užėjot pas mane.

SEREIKA:—Nenorėjau tamstų trukdy­
ti. maniab—užsiėmęs kuo nors.

NARBUTAS:—Kokis trukdymas, kokie 
užsiėmimai! Sėskitės... Na, kaip? Gerai išsi­
miegojote?

SEREIKA:—Vėlai gryžau; aš kad ir ne 
poetas, bet vis tiktai poetingąją gyslelę turi 
visi žmonės. Nei vienas, ne tiktai piemuo, aš 
manau, nei vienas virėjas neapsieina be ata-' 
tinkamos dozos tos pačios poezijos; taip ir 
aš. Naktis buvo mėnesėta, tokia tyli, gaiva­
linga... Na, ką bedaryti, niekaip negalėjau 
pasiryžt atsiskirt su jūsų parku .su jūsų lau­
ku ir ligi ryto bent septynetą varstų apsu­
kau, dievaž, šiandien atsikėliau apie 10 vai. 
ir atsigėriau kavos. Kokia puiki jūsų kava, 
tiesiok kažin kokia gaivinanti! Ir kokia sme- 
tonėlė! Nei už kažin ką tokios smetonėlės 
Vilniuje nebegausi.

NARBUTAS:—O su Sereika nesimatėt? 
štai Žilinskas man pasakė, kad visą naktį jis 
laukė jūsų.

SEREIKA:—Laukė... Kam? Aš nežino­
jau..
' NARBUTAS:— Mieliausias kunigaikšti. 

Visa tai niekai iš tikrųjų. Aš nenoria vai­
dinti rolę žmogaus, kuris parodo, būk jis 
nieko nežinąs. Ar jūs žinote/kunigaikšti, kad 
Sereika, jūsų ištikimas draugas, atsisakė at­
likti ką pavestas, ir perdavė tai štai šiam, 
mano kūmui ir senam draugui.

SEREIKA:—Ką perdavė?
NARBUTAS:—Ką perdavė... Hm. lyg 

jūs patys nesusivokiate? Prašau, nesikonfū- 
zinkite. Pavedė—prašyti mano dukters ran­
kos.

. SEREIKA:—Aš?! Na ir kągi. ponas A- 
leksandrai, ar aš galėjau...

NARBUTAS:—Nusidėjimas jums, neat­
leistina nuodėmė taip neįsitlkėtinai Žiūrėti 
i mu*. rfefsitikėti. crremonytis...

(Bus daugiau)'.

KRYŽKELE
I

Pr. Genys, saulis žiaurus. Ji eina į jį ii- tiltai, kryžiai, kalnai, pakalnes,

malo-

panelė

pažiū-

skėitomu rankomis, o jis tyčio­
jasi iš jos Švelnių jausmų ir jot 
atvirą širdį apdrabsto purvais... 
O kas skaudžiau žmogui, kaip 
apsivylimas. Pasitiki, dievini 
gerbi, myli, atveri širdį, o čia 
iš tavęs pasijuokia, pasityčioja, 
tave pažemina... Vidai reikėjo 
švelnaus žodžio, draugiškos ran­
kos 
šai 
ti... 
dar

taip įžeidė!

jos gyvrni- 
pajautė ant 

gyvenimo

—Su Raila?
kelių keliai, keleliai... Jdomu ir tam. kur* ant akme-■

Miško gelmėj skardus, spal- nų. Ji* dar netiki. O. kad ]•*
varinis trimito garsas. , netikėtų! Kad iis žinotų, jog tai 

■ netiesa, kad ji vakar bure gir­
ta savo ilgesiu, kad ji pasmerkė 
ir Railą ir Pušinį...

—Taip, su Raila. Tas žmogus, S 
ir vakarienę užsakė ir auto... o j 
ji velniūkštis, pabėgo. Kad ta-®- 
ve kame bala!
. —Bravo! Bravo!

ši žinia medžiotojus ir nusto, ■ ; 
bino ir nuramino. Ji pabėgo, ji, ¥ 
vadinasi, ne tokia. O iš Railos 'g

(Pabaiga).
Vidai vakaras pralinksmėjo, 

prasiblaivė.
Ji daug ir smagiai Šoko.
Ponas Raila buvo jai perdaug 

geras ir lipinus.
Šėlo smuikai, juokavo barito­

nai, kvatojo bosai, ir vėrė akis 
elektra.

—Ponas Raila panelę Vidą ir 
į kapu* nuvarys—nei pailsėti 
nebeleidžia.

Prie jų priėjo Pušinis.
Nors Pušinis ir nemažo ran­

go valdininkas, kaip ir Raila, 
bet visuomenėj kito vardo, kaip 
"mergininkas iš Dievo 
nes," neturėjo.

—Gal ir su manimi 
vieną valsą išeisi? A?

—Užimta/
Raila atkirto ir piktai 

rėjo į Pušinį.
—Gerai, aš pašoksiu su tams­

ta valsą.
Vida paraudo. Ji norėjo pa­

rodyti, kad niekas jos negali 
"užimti" taip ,kad ji jau su ki­
tu nebegalėtų nei pašokti.

—Panelė; ką tamsta' Eikim va­
karieniauti. Jau vėlu. Prašau.

Raila įkaito. Jis pyko ant Pu­
šinio. kam jis netaiku prisista­
tė ir neatsitraukia.

—Eikim, panele. Aš užsakiau 
vakarienę. Jau senai paruošta.

—Tai jau ir mane priimkit 
ar ką? Aš alkanas, kaip šuva.

Raila su Pušiniu seni pažys­
tami : taurės, kortų ir tarnybos 
draugai.

—Nu gerai, tik eikim.
—Aš... kiek blogai jaučiuosi. 

Čia toks sunkus oras.
—A, panele, viskas labai 

ku! Aš užsakiau auto, jis 
kia... Pasivažinėsim, tokia 
ži naktis...

—Auto?! ' 1
Pušinis labai keistai nusišyp­

sojo. Toli nueita. A... Kas ga­
lėjo tikėti. Juk tai Vida! Vida! 
Po velnių, Iro jis jos iki šiol 
nematė... A r/jis spitras, ar ką?...

Keistas pasidarė ir Raila. Jis 
suąigribo, bet jau buvo vėlai. 
Pušinis jį aiškiai pažino ir ži­
nojo visus jo šposus. Del to ir 
dabar mandagiai nusilenkė ir 
ištiesė ran ką. „ Jo akys ir vei­
das ironiškiausiai nusišypsojo: 
niekada Vida tokios jo šypsenos 
nematė.

—Viso labo. Laimingos kelio­
nės. i

O, kaip jis pratarė tuos žo-. 
džius! Taip, tai buvo tarta drą* 
šiai, labai drąsiai... '

—Ne, mes pirma turim paval­
gys­

it Vida pamatė, kad Pušinis 
su ja pasielgė, kaip su tarnaite 
ar senai pažystama gatvės mer­
gaite. Toks įprastas tonas, to­
kia ciniška ir atvira šypsena. 
O, kaip skaudžiai jo pasielgi­
mas sužeidė Vidos širdį. Kaip 
gudriai į savo pinkles ją įvėlč 
Raila. Koks jis jai pasidarė bai 
sus ir šlykštus) Ir del ko ji*, 
buvo toks geras? Gal ir dabat 
dar tebebūtų toks vyriškas, nar­
sus, viliojąs. jei ne tas Pušinis. 
Gaila.

'—Aš atsiprašau truputį.
—Bet tamsta sugryši!
—Taip. taip.
—Žodis?
—Žodis, žodis...

pui- 
lau-
gra-

kuris 
pra-

lau-

paspaudimo, o ja du niek- 
pradėjo varžytis ir prekiau­

ja... Ja—jauna mergate. 
ko ne vaiku... Ją pasitikė­

jusią ir ištroškusią 
Baisu!

Tai pirmas kartas 
■ne. Pirmą kartą ji 
savo pečių moters
sunkumo naštą. Ir skaudu jai 
pasidarė ,del ko nėra taip, kaip 
turėtų būti, kaip ji norėtų.

Del ko nėra gyvenime švel­
naus ir tauro žaismo, kam yra 
demoniškas įšėlęs sūkurys, 
laimindamas svaigindamas 
žudo ?...

Ji ilgus metus ilgėjosi,
kė, tikėjo, sau įkalbinėjo, bet 
dabar pasirodė, kad jos visi lau 
kiniai yra nieko vertos svajonės, 
savęs apgaudinėjimas, niekai. 
Jos norai, troškimai, ilgėjimąsi 
zakar išplėšti iš jos širdies. Vis­
to, visko, kas buvo gero ir lai- 
ningo, šiandien jau nėra. Kaip 
tuščia jos viduje. Kaip nuobo­
du ir niauru..

Keliauja Vida toliau. Gražus 
miškas ir jaunatvės sveikata ją 
gaivina ir verčia šypsotis ir už­
miršti visas gyvenimo nuoskau­
das. Ir Vida šypsosi. Gerų min­
čių ir brangių atminimų ateina 
i jos sąmonę. Ji alkana. Alkana, 
nors ją ir pažemina ir panieki­
na. Ji vistiek visada bėgios 
miesto gatvėmis ir ieškos to. ko 
niekada negali rasti: ramybės.

Juk tame mieste prabėgo ios 
pirmoji 
niaurių 
Juk ne 
pirmoji 
mas.

va-
karienė*.

Vida įėjo į moterų kambarį. 
Ji drebėjo. Kaip žemai ją pa­
statė šie vyųąi ir kaip apvylė 
jot jauną šir4į. O, taip. Vida 
pamatė, kad , 
meluoja. Karti 
są pajusti... J

Vida greiti
do klflbą Ii Hbėgo bėgte, kad 
tik daugiau įftoousitiktų tų gir­
tų vyrų. Prh dųrų stovėjo jo 
auto: ponas Raila nemelavo...

aonės ne visada 
I moka jie ir tie-

itaisė ir aplei-

jaunystė. Čia tarp tų 
gatvių ir žalių sodų, 
kitur gimė jos širdyje 
meilė,—pirmasis neri-

ilgesys, pirmoji laimė ir 
skausmas.

Bėgioja Vida klaidomis gat­
vėmis, trokšta sutikti vieną ki­
tą malonų atsiminimą. O atsi­
minimų daug. Jaunųjų dienu 
skaistūs veidai susipynė gražiu 
paveikslu, pražydo kvepiančiu 
žiedu ir įaugo jos sielos gelmėj. 
Šventas švelnumas ir gilus liū­
desys žaidžia jos ašarotose aky­
se. kurios dega vaiskiomis dva­
sios ilgesio liepsnelėmis...

jis toli. Jo nėra. Jis užmiršo, 
paniekino. Jis išpuiko, virto ki­
tu, savo širdį atidavė kitoms, 
kurios jam pasirodė įdomios. 
Kas jam kaimo mokytoja! Jis 
toli ir trukšme siekia gyvenimo 
viršūnių, svetimas, 
brangus, artimas.

Tada buvo savas 
ko toks pat savas, 
nors atminime. Prabėgo metai, 
jis išvyko mokslų siekti, ji su­
stojo čia, kaimo mokykloj. Jų 
keliai buvo taip arti susiėję, bet 
išsiskyrė, ir Dievas žino, ką die­
vai lėmė: gali būti, nebsusieir 
niekada... O tada juk Vidos šir­
dis pasisavino jo širdį, pasivo­
gė jo atvaizdą ir meilės ugnimi 
išsidegino jį savo jausmuose, 
savo sielos veide.

Tai buvo jos pirmoji laimė. 
Savas. Laiminga, kuri taip gali 
pasakyti. Ta .kurios lūpos to 
neprataria, kenčia amžiną kan­
čią del moters pašaukimo.

£avas! Galima jam viską au­
koti. viską atiduoti. Žinoma, 
tada, kai ji myli.

Keliauja Vida toliau, o miš­
kas kaip pasakoj—vis gražesnis 
ir gražesnis. Samanotos pušys, 
sveikatingi skaisčiaspahriai stuo­
briai. ilgi. valkūs, balti beržai, 
tamsiai žalios eglės, pabalių juo­
dalksniai,'aukaaveidžiai upeliai.

It dabar.‘■■liaudama mišku j 
savo.tužkampi, j tavo mokyklą, 
ji vis* tai prisimena.

Ji sužeista. Ji nebenorėtų gy­
venti : 
sunkia 
iš lėto, 
širdelė

norėtų susirgti kokia 
liga ir nuvysti. Tyliai, 
kaip mden« gėlė... Jos 
veikia jr blaškosi. P.i

bet savas,

ir dabar li- 
nors širdy,

votes, 
Aidi Šimtais aidų! Neria ausį ir 
vergia širdį.

—O kaip gražu! Rodos į Vil­
nių šaukia!

—Medžiotojai, .čia lapinų ta­
kas. Šunes šaukia.

Vidai atsakė tyl įs ir nekal­
bos vežėjas, apsukrus senukas, 
gudrių giliu akių ir gana inte­
ligentiško veido.

Trimitai nepaliovė. Buvo be 
galo gražu! Toks šaltas ir gy-ibus ko pasijuokti, 
vas miškas—tikras žamaitiškas —Ponai, prašau pus mane. Ži- ,
—ir tokie gaiviną, skardų* tri-nau lapę, 
mitai... Vidą pavergė miškas ir] 
žavūs trimitų aidai.

—Ot, medžiotojas tai įdomu
Kelias pasiseko ir toliese pa­

sirodė keliatas žmogystų. Tai 
medžiotojai. O kai Vida priva­
žiavo arčiau, prieš ją stovėjo j 
keliatas šautuvais ginkluotų vy- 
•ų. Du jų vilkėjo ilgus paltus., 
du trumpus kailinius skrebu­
čius. Visi juosėjo diržus su pa­
tronais ir medžioklės šikšninė­
mis.

Vienas jų buvo jaunas ir gra­
žus, ir nuo jo žvilgsnio Vidos 
veidai pasidažė rausvu skaistu­
mu. Antras buvo simpatiškas 
;enukas, malonios šypsenos ir 
jyvų akių. Trečias skeptikas ir 
;u pašaipa temokąs šypsotis. 
Ketvirtas inteligentiškos išvaiz- 
los džentelmanas, šeimos gal­
va.

—A, Sarkanas! Kur tu tą pa­
nelę veži?

Sarkanas sustabdė arklį, 
lias sunkus, verta pailsinti.

—Tai mūsų mokytoja.
—Pažystu,—tarė skeptikas. — 

Nuolat matydavau į mokyklą 
vaikščiojant. Žiūrėk, jau ir mo­
kytoja. Ar kavalierių tų jai pa­
piršk ,ar ką!

Vida šypsojo.
—Ar panelė manai j. davat­

kas?—Atsiliepė maloni šeimos 
galva.

—Dvidešimtas amžius!—susu- svarbus: jie paliko ūkį, kurį nė- 
ko apolonas nuo akmenų krūvos ra kam vest, nes asmuo, kuriam 
ant kurios sėdėjo.

—Žinoma, kad vienuolyne ra­
miau

—Cha, cha, cha! Panelė į vie- MILIJARDIERIUM 
nuolyną? Tai jau naujiena, ko­
kios netikėjau!...

Kas Čia? Kas 
mo?—Pušinis... Kokia jo šypse- 

. na... Kokios jo akys... Jis eina 
stačiai prie Vidos ir tiesia jai 
ranką. O, kad tik jis ką nors 

. neprasitartų apie vakar vakara. 
, Jo vienas žodelis gali Vidą pra- 
, žudyti. Kokia baisi valanda, 
i Juk jis nežino, kad ji vakar iš- 
i be go. Jis mano, kad ji naktį 
, praleido su Raila. O, ir tą visą 

sužinos visi šie vyrai ir tas... 
tas, kurs ant akmenų krūvos.

Vida nukaito. Ji paspaudė 
šlykščią Pušinio ranką ir prisi­
rengė . mirtinam smūgiui. Ji bu­
vo auka: Pušinio šypsena ją žu­
dė. Vistiek ji purvais apdraps- 
tyta, suteršta, paniekinta.

—Geri žmonės, kame jūs? Vi­
sur tik niekšai ir veidmainiai 
Geri žmonės, širdies žmonės, ar 
jūsų nėra šiame pasaulyje? Ka­
me jūs?

—A, velniūkštis, vakar visą 
vakarą šėlo su Raila. O tas taip 
įkaito, kad nei pašokti neleido...

DIENRAŠTĮ ’’RYTĄ”
skaito visi lietuviai, kurie nori 
i*jrir*ti tieaoa žodį apie šiandieni­
nę Lietuvos padėtį ir kuriama rū­
pi jų tėvynė* laimingas rytojus.

Užsisakyti galima kiekvieno 
mėnesio pradžioje.
"Ryto" kaina: Užsieny metams

100 litų, mėnesiui 10 litų.
Adresą*: "RYTAS,"

Hiionelničin gtv. 24, Kaunas
Lithuania. •

Ke-

Sarkanas čia netoi gyvena. į® ■
—Sekmadieny prieš au|rą. j

1 Gerai ? jĘI
—Gerai. Lauksiu. Viso labo.'SM 
Atsisveikino. Nuvažiavo. Jie įj 

nuėjo į girią. Vida buvo nesą- 
vy. Ji drebėjo. Ji žinojo. 
Pušinis jos nepasigailės ir 
drabstys jos vardą purvais, 
kindamas, kaip vakar Raila 
rėjo ją oasiimti. Tačiau kartu Į 

j jai buvo malonu, kad ja varžo- I 
si. Pagaliau iš tikrųjų ar ne I 
dvidešimtas amžius, kodėl ntga- į 
Įima paūžti su vienu, su kitu I.-. « 
Kode! nepatirti svaiginant) a 
džiaugsmą, nors ir Karčioj l:an* ■ 
čioj augusį... Juk dabar vistie*—>■ 

Ji supurvinta. fl
—Panele, saugokis tų ponu,—*^ 

nutraukė ją Sarkanas.—Šiaip ji«jB 
geri žmonės, bet... ■

Ir Sarkanas nusišypsojo. Bet m 
Sarkanas nusišypsojo taip keis- ■ 
tai, kad Vida net nusigando: 1 
jis žino jos mintis J

(Tąsa 5 pusi. 6-7 kol.) '■

čia dar už krū-

HIIIIIHIIIII'

kad S 
ap- | 

a!š- j 

no- .

PAIEŠKO. «
Antano Tamošiūno ir jo žmo- ■ 

nos Onos Aukštakalnytėi-Ta- fl 
mošiūnienės. Kilę iš Ilgakiemio *; 
kaimo, Freidos vai., Marijampo- ’ 1 
lės apsk. 1914 m. gyveno New '• 
Yorke. Paieško Jieva Aukšta-.;.. 
kalnytė-Ruseckienė. Reikalas r į

paliko, yra miręs.

TAMPA TAS, J
kurs moka centus taupyti I 

Jei tamsta nori sužinoti, kas M 
dedasi tėvynėje Lietuvoje, tai M 
privalai giminėms arba pažya- S 
tamiems nuolatos laiškus raJU- ■ 
nėti. Tas darbas tamstai atima j| 
daug laiko ir brangiau kainu*- 
j«- I

Tamsta gali kas savaitę vi- v 
sai prieinamu būdu daug ką I 
apie Lietuva ir savo artima*- , I 
sius sužinoti, skaitydamas di- I 
džiausią Lietuvos katalikų sa- ii 
vaitraštį U

"MŪSŲ LAIKRAŠTĮ” fl
Tamstą "Mūsų Laikrašti*" ■ 

per metus aplankys 52 karta I 
su daugybe įdomiausių naujie- Ji 
nų iš Lietuvoj tik už 1 dolerį ii 
ir 20 centų. Pamanyk tik tam- M 
sta, ar gali būti kas pigesnio? J 
Tamsta tik nieko neatidėIioda- L 
mas, parašyk savo adresą, iš- I 
rašyk tai sumai čekį ir pasiųsk H 
šiuo adresu: j

MŪSŲ LAIKRAŠČIO” Admlnl.t., 
Laisvės Alėja 81, Kaunas. 

Lithuania.
o po kelių savaičių jau tamsta 
ir gausi "Mūsų Laikraštį."

miMiism. _hhIIIHIĮĮHĮ

5 Dienos Per Vandenoną
PER CHERBOURG’Ą—6 DIENOS 

PER BREMENĄ
Keliaukit greičiausiu pasauly laivu

BREMEN
Laiva* EUROPA dabar budavojama* Ir 
veikt pradės nuo kovo mėn., 1930 m.

Mažiau, Negu 8 dienos j Lietuvą
Patogu’ ir tiesus susinešim** m bile Europos 
šalimi. Reguliariai išplaakhnai kiekvieną sa­

vaitę populiariai* Lloyd laivais.

Del attgn'žimo ba­
dymu ir kitų Infor­
macijų ateiki* tau k i*, 
savo vietinio ayen-

57 BROADWAY

NEW YORK
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ iį 
SUSIV1ENYMAS AMERIKOJE ;

(Lithuanian R. C. Alliance of America) 
T3 E. South Street, Wilke* Barre, Pa- .1

Laiškam* siųstil P. O. Box 421. I
> Phone: Wilke* Barre 3286 ji
į. PILDOMASIS KOMITETAS:
. Kua- J. K- Miliauskas, Dvasios Vadai, Bellas Rd., Wanamie, P*.
I p. P. Mulioli*. Pirmininkas, 1306 E. G8th St., Cleveland, Ohio- . 
: Km rer*«* Maros**, Vice Pirmininkas, 6 Spruce St., W. Pittston, | 

Į J. B. S&li&aas, Sekretorius, 1*. O. Box 421, Wilkes Barre, Fa- 
• J, NfoliuiLi, Iždininkas, 44 No. Landon Ave., Kingston, Pa. 
F V. T. Kvialkauskas, lido Glob., 876 W. Academy St., 
K Wilkes Barre,
, N- F. Lelkxuskx*, lido Glob., 989 E. Nahanoy Ave., 
t Mahanoy City,
į D*. J. K. Axxnka*, Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside St., 
I Wilkes Barre,

Jew *» Loeatto, Saxiv. Legalia Teisiq Patarėjas,
b Miners Bank Bldg., Room 708, Wilkes Barre,

L TEISMO KOMISIJA:
A. J. Domeika, 67-85—69th Pl., Maspeth, L. L, N. Y. 

Cibulskis, 24 E. Liberty St., Watdrbury, Conn. 
J. Petrokas, 9207 Cardoni Ave., Detroit, Mieh. 

LABDARYBĖS KOMISIJA: 
B. Tamkevičius, 2021 Jane St., Pittsburgh, Pa. 

E J*.eaas CaAys, 8 Wood St., Pittston, Pa. 
K K. Lekeckas, 24 Waverly St., Worcester, Mass. 
F , KVIETIMO KOMISIJA :
L Ksm. J. A. Ka<*li«<, 129 So. Jordan St., Shenandoah, Pa. 
E M. Jokūbaiti,-175 Fillmore St., New Haven. Conn. 
E Soimi*, 1547 East Marquette Road, Chicago, 111.
T OTttTROLfiS KOMISIJA:
ą. J Stulgaiti>. So. Meade St, Wilkes Barre, Pa.
i Vitalius L»l<oka*<C4 Penn St., Kingston, Pa. 
E V. Mardosa,' ^<33 Brick Ave., Scranton, Pa. 
J • STATUTŲ KOMISIJA:
ą. Ado. P. Che*nuli*, 1632 Engineers Bank Bldg., cor. St. Clair 
' I 4 and Ontario, Cleveland, Ohio.

E J J. Saučiūnas, 194 Slocum' St., Kingston, Pa. 
K M. Zujus, P. O. Box421, Wilkes Barre, Pa.

Penn. Power & Light Co. už šilumų 182.40 
Pataisymas ’’Garso” troko ........... 25.16
Darb. už pataisymų Susiv. namo 
po nr. 73 E South St. (balansas) 165.87
Medžiaga ir reikmenys reikale Susiv.' 
namo (balansas) ............................
’’Garso” admin, už prenumeratų ..
Smulkios išlaidos............................

Gazas ir elektra......................... %.....
Smulkios išlaidos (Petty Cash)
Priaugęs nuošimtis už bonus
Komisijai už perskaitymų nominacijų, 
balotų ................................................. 7.16
Mašinėlės pataisymas ...................... 1,50
Išmokėta iš Labdarybės Fondo .... 10.Č0

Lėšų Fondo 
Įstojimo

17.22
14.50

K.

j

P*.

IŠ CENTRO
RAŠTINES;

[
LIETUVIŲ R. K. SUSIV. AMERIKOJE 

FINANSINE APYSKAITA
Už sausio mėn. 1930 m.

.PAJAMOS:
I - ' v. • -r 'Apsaugos skyriuje ............

k Apsaugos skyriuje vaikų ..
į Pašalpos skyriuje ...............
r Lėšų Fondo ..........................

$13,062.30
856.53

7,075.40
2,368.64

Viso...................................$23,362.87
Įvairios pajamos:

Įstojimas .........................................
Našlaičių Fondo ..........................
Paliudymai ir reikmenys .........
Nuošimčiai už bonus.................
Rendos, Brooklyn, N. Y..............
Rendos Wilkes Barre, Pa............

, Nuošimčiai už ch. accounts ....
Akron, Ohio nuosavybės ineigos 

t Cash dist.. on Salt Textile Bond
Moksleiviams šelpti ...................
’’Garso” adfiinist.

. $52.99
392.53

12.25
4,102.25 

240.00 
165.00

17.73
45.00

375.00
10.40

2.10

Viso $95.05

idrai
IŠLJ

Pomii tlhe*
Pašalbos ligoje ..

Viso.............................
Grąžintos duoklė*:

Apsaugos skyriuje...............
Pašalpos skyriuje ...............
Lėšų Fondo ..........................
Įstojimo ..................................
Paliudymai ..........................

,625.00
>414.60
,089.60

12.25
33.75
2.65
4X)0

.25

\ Viso................... .. . ...... .... $52.90
Algos:

Pildomojo Komiteto ..... ... 814.00
Darbihinkų ... 898.00
Namu prižiūrėtojų ........... .. 65.00

[■ Viso ................................... $777.00
1 ‘ • Įvairios išlaidos:

prirašymų naujų narių ...........
f Akron, Ohio nuosavybės taksai ..
įSkelbimai, spauda ir reikmenys ..
Įrišto ženkleliai ir ekspresas.........
Iwganas ’’Garsas” ........................
■•galės išlaidos ..............................
Vktuam išlaidos .............................

Kvotėjo išlaidos......................
Workmen'.^ Insurance Fund

HSWimas elektros, šviesos ir Lt
| -(Balansas) ...................

18.25 
568.24

2.16
5.60

1,182.67 
. 25.00 
, 80.00 

75.46
10.18

142.87

146.54 
' 1.50 

2.60
38.18 

100.00 
' 1.47 /

Pildomojo Komiteto 
Darbininkų............
Namo prižiūrėtojui

$817.00
898.00
130.00

Viso .................................. $2,732.15
Viso išlaidų ........... $18,601.65

Atitrauktos duoklės nuo pomirtinių ir pašalpų:
Apsaugos skyriaus .....................  6.52
Pašalpos skyriaus.......................... 7.25
Lėšų Fondo .................................. 1-40

Viso 15.17

Viso bendrai išlaidų .... $18,586.48 
BENDRA SUTRAUKA.

Balansas sausio 1 d. 1930 metais 
Iš kuopų gauta mokesčių 
Nuošimčių už bonus 
Rendos Brooklyn, N. Y. 
Rendos Wilkes Barre, Pa. 
Nuošimčiui už ch. accounts 
Akron, Ohio nuosavybės ineigos 
Cash dist. on Salt Textile- Bond 
Moksleiviams šelpti. 
’’Garso” administ. Už

Viso ................................ $1,845.00
Įvairios išlaidos:

Kelionės išlaidos.....................................
Pašto ženkleliai ir ekspresas.................
Organas ’’Garsas” ................................
Apdrauda langų ....................................
Aktuaro išlaidos .....................................
Dr. Kvotėjo išlaidos ..............................
Anglis Brooklyn, N. Y. ... *..................
Gazas Brooklyn, N. Y.....................'....
Penn. Power and Light Co. už šilumų 
Išmokėta iŠ’Labdarybės Fondo...........
Pataisymas ’’Garso” troko ...................
Už elektrų (šviesų) ........... '.................
Jonui Moliušiui išmokėta sulig C. K. 
nutarimo už prižiūrėjimų Susiv. namo 
pataisymo

. $59.51
. 26.45 
1,150.00
. 65.66 «. ■ '
. 80.00
. 91.65 

171.00
. 31.74 

135.90 
565.00

3.50 
4.49

150.00

pj-enumeratų
i---------------

$6,550.87 
28,820.64

4,102.25 
240.00 
165.00 

17.73 
45.00 

375.00 
10.40 
2.10

Viso $2,584.90

Viso išlaidų ................... $14,784.70
Atitraukta duoklės nuo pomirtinių ir pašalpų.

Apsaugos skyriaus
Pašalpos skyriaus.........
Lėšų Fondo............
Nuošimčių .....................

$11.68 
6.50 
1.02 
.45

Piknyko komisija—Petrokas ir 
Tamelis raportavo, kad jau ga­
vo daržą birželio 29 d. ir nu­
tarta leisti dovanas.

K. Petrokas aiškino apie 
Centro Valdybos rinkimus. Per­
skaitė kandidatus ir prašė agi­
tuoti visus narius mūs kuopos 
ateiti j ateinanti susirinkimą, 
nes bus balsavimai.

Kas link lėšų neuŽmokėjimo 
daugelio narių per 1928 ir 1929 
metus. Buvo pereitą susirinki- į, 
mą nutarta, kad neimti mokestį 
nuo tų narių, kurie neužsimo- 
kėję lėšas. K. Petrokas neapsi­
ėmė tai daryti, ir paaiškino, ko­
kia suirutė tai darant įvyksta, 
nes dabar sunkūs laikai. Jis pa­
sakė, kad geriau savo kelių mė­
nesių algos nustoti, negu be­
tvarkę padaryti. Buvo kalbėta, 
jei mes pinigų daugiau banke 
turėtume, tai visai lėšų neim­
tame. Kasevičius ir Gabalas da­
vė įnešimą ,kad būtinai turi 
kiekvienas savo lėšas užsimokė­
ti.

Kas link naujų Seimui įneši­
mų išrinkta komisija. Jon įei­
na Kasevičius. Medonis, Petro­
kas, Gabalas ir Pucetaitė.

K. Petrokas aiškino, kad bū- , 
tinai Centras turi turėti presą, 
nes perdaug pinigų jie išmoka 
laikraštį spausdindami. Ir turi 
mums išspausdint Konstituciją, 
nes senoji laida nesutinka su 
dabartine. Ir Centrui mokamos 
lėšos turi pasilikti, kaip buvo.

Po to baigta susirinkimas 
malda.

Ona Pucetaitė.

Viso
I'cr tų laikų išmokėta

$35,828.99
$18,586.48

Balansas vasario 1 d. 1930 m. $16,742.51 
J. B. Šaliūnas, Sekretorius.

IŽDININKO RAPORTAS SAUSIO MENESIO, 
1930 METŲ. i>li

Balansas 3-jų bankų 1 d. sausio, 1930 m. $6,550.87
Depozitai sausio mėn. ^M12

$19.65Viso

Viso bendrai išlaidų........................ $14,765.05
BENDRA SUTRAUKA:

Balansas vasario 1 d., 1930 m. $16,742.51.
Iš kuopų gauta mokesčių 21,435.55
Nuošimčiai už bonus 3,112^50.
Rendos Brooklyn, N. Y. 330.00
Rendos Wilkes Barre, Pa. 85.00'
Nuošimčiai už ch. accounts 21.32
Akron, Ohio nuosavybės ineigbs 45.00
’’Garso” admin, už^prenuhicratų 2.50 v

$41,774.38Viso
Viso depozituota

Penna Liberty banke išmokėta sausio mėn.
Polithania banke išmokėta sausio mėn.
Dime banke išmokėta sausio mėn (išlaidos)
Dime banke išmokėta sausio mėn del namo

73 E. South St., Wilkes Barre, Pa.

$35,828.99 
$7,180.10 
7,844.33 
3,106.77

455.28

Yiso išmokėta sausio mėn. 1930 metais $18,586.4S 
Balansas 3-jų bankų vasario 1, 1930 $16,742.51

Penna banke balansas vasario 1, 1930
Polithania banke balansas vasario 1, 1930
Dime banke balansas vasario 1, 1980

$13,698.68
856.69 

2J187.14

Balansas 3-jų bankų vasario 1, 1930 m. 16,742.51 
John Moliušis, LRKSA. Iždininkas.

LIETUVIŲ R. K. SUSIV. AMERIKOJE 
FINANSINE APYSKAITA
Už vasario mėn. 1930 m. •

PAJAMOS:
* Apsaugos skyriuje .......... '..$11,957.58

Apsaugos skyriuje vaikų 326.94 
Pašalpos skyriuje ............... 6,908.00

Fondo ................... .•. 2,042.80Lėšų

Viso ................................$21,229.82
Įvairios pajamos:

Įstojimas 
Našlaičių
Paliudymai ir reikmenys ...............
Nuošimčiai už bonus ........... 
Rendos Brooklyn, N. Y...................
Rendos Wilkes Barre, Pa. .........
Nuošimčiai už ch. accounts .... 
Akron, Ohio nuosavybės ineigos . 
’’Garsu” adminisL už prenumeratų

Fondo
$75.44
119.29

11.00
8,112.50

21.82
45.00
2.50

Viso $8,802.06

$25,031.87Viso bendrai pajamų
IŠLAIDOS:

Pomirtinės suaugusiųjų .. $5,700.00
Pomirtinės vaikų ............    288.00
Pašalpos ligoje .................... 4,826.75

«

Viso................................ $10,809.75
Grąžinto* duoklės:

Apsaugos skyriuje ....................$40.08
Pašalpos skyriuje v................. '. 23.25

Per tų laikų išmokėta $14,765.05 
Balansas kovo 1 d., 1930 m. $27,009.33

J. B. Šaliūnas, Sekretorius.

IŽDININKO RAPORTAS VASARIO MEN. 
1930 METŲ.

Balansas 3-jų bankų 1 d. vasario, 1930 m.
Depozitai vasario mėn.

Vasario mėn. viso depozituota 
Penna. Liberty banke išmokėta vasario mėn. 
Polithania banke išmokėta vasario mėn. 
Dime banke išmokėta vasario mėn. (išlaidos) 
Dime banke išmokėta vasario mėn. del namo 

73 E. South St., Wilkes Barre, Pa.
Dime banke išmokėta vasario mėn. iš Lab­

darybės Fondo

$16,742.51
25,031.87

DAYTON, OHIO.
Pranešimas LRKSA. 191 kp. 

nariams.
i ■ ■ ' A

Konstitucija nurodo Velyki­
nės išpažinties atlikimo prievo­
lę.

Taigi LRKSA. 191 kp. eis iš­
pažinties kovo 29 d. Kovo 30 
d. 8 vai. ryto in corpore eis 
prie Komunijos.

Susirinkirfie buvo nutarta 
kiekvienam nariui siųst atviru­
ką. bet valdybai pasirodė, kad 
tas yra nereikalinga, del to pa­
tarė finansų rašt. išleisti tik 
tiems nariams ir narėms, kurie 
toli gyvena nuo bažnyčios—ū- 
kiuose už miėsto sienų.

Kovo 30 d. 8 vai. vietinės 
kuopos šv. mišios už mirusius 
LRKSA. 191 kp. narius ir nares.

LRKSA. 191 kp. pirtuin.
V. Damašug.

BROOKLYN, N. Y.

$41,774.38
$4,368.57
6,421.72
3,344.10

65.66

565.00

Viso išmokėta vasario mėn. 1980 m., $14,765.05 
$27,009.33 
$22,228.16 

8,451.21 
1,829.96

Balansas 8-jų bankų vasario mėn. 1930 m. 
Penna, banke balansas kovo 1, 1930 
Polith. banke balansas kovo 1, 1980 m. _ 
Dime banke balansas kovo 1, 1930 m.

Balansas 3-jų bankų kovo 1 d., 1980 m. $27,009.33 
John Moliušis, LRKSA. Iždininkas.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES
—

DETROIT, MICH.
f i LRKSA. 171 kuopos.

Laikėm susirinkimą kovo 
šv. Jurgio par. svetainėj. Pirmi­
ninkavo Locaitis.

Gauta laiškas nuo Detroito 
Lietuvių D. L. K. Vytauto 500 
metų paminėjimo laikinosios ko­
misijos. Laiškas priimtas. Laiš­
ke prašo atsiust kelis atstovus 
| susirinkimą pasitarimui ir pa­
darymui planų L. D. K. Vytau­
to 500 m. mirties sukaktuvių 
psminčjimui. Atstovais išrinkti 
K. Petrokas, Locaitis ir Medo­
nis. Tos dienos reikšmę aiškino 
Bartkus, Gabalas ir Petrokas.

Naujų narių įsirašė šalaševi-

9.

čius, Ona Bliumba ir iš vaikų 
sk. perai kčlč M. Kasevičiūtč.

K. Petrokas raportavo, kad 
serga Račiūnienė. ją lanko 
Merkevičienč ir Bartkus. Ser­
ga Kamincaitis. Jį lanko Pau- 
šys. Degutį lanko Račiūnas ir 
Stakų Baronas.

Ligonių lankytojai Bartkus ir 
Paušys išdavė raportus ir jie 
priimti.

Mich. apskr. komisija dar ne­
turėjo susirinkim.’ Aiais inetsi*.

lt Vajaus komisijos K. Pet­
rovas pasak?, kad atsiranda po 
keliate naujų narių ir ragino, 
kad kiekvienas stengtųsi pri-

I traukti daugiau narių i mūs or­

ganizaciją. ___

LRKSA. 134 kp. šaukia ekst­
ra susirinkimą, kuris įvyks ba­
landžio 6 dieną. Karalienės An­
gelų par. salėje, tuoj po sumos. 
Bus balsavimas Centro Valdi­
ninkų jr taip svarbių reikalų. 
Taigi visi ateįkit ir naujų na­
rių, atsiveskit prisirašyt. Už ne­
pritarimą ir neatnešimą atviru­
kų būsit po bausme $1JX).

Kr JEidukaitis, 134 kp. raštui. 
^Hpoppr.St..
Brooklyn, Y.

NEWARK, N. J.
Ekstra susirinkimas. .

LRKSA. 36 kp. laikytame tnč- 
nesiniame susirinkime kovo 10 
d. nutarta šaukti ekstra susirin­
kimą. kuris įvyks kovo 23 d. 
tuojaus po sumai. 180-2 New 
York Avė. Kiekvienas narys bei 
narė turi būtinai ateiti, nes yra 
svarbių reikalų aptarti, kurie 
paliečia mūsų organizaciją ir 
mus pačius.

Taipgi didelė yra svarba ta­
me, kad bus rinkimas Centro 
Valdybos. Nariai būtinai turite 
kreipti į tai dėmesį, juk nuo 
Cfchtrb valdybos priklauso tafl- 
sų organizacijos gyvavimas ir 
gerove. Tad visi sueikime ir a- 
tidookime savo balsus ui tinka- 
miausiiiH asmenis.

V. Lukošiūnas, raitininkas.

FRANKFORT. ILL. . 
207 kuopos nariams.

Balandžio 6 d. parapijos sa­
lėj bus mūsų kuopos svarbus 
susu ink imas Balsuokim u> kan 
didatus | Pildomą Komitetą

Visi nariai teiksitės dalyviui 
A Matulaitis. raiti n.

J »t-

’■'4 
Į f M 
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Jaunimo Kampelis
NAUJI NARIAI PRISItASE IR PERSIKĖLĘ | AUKS- 

TESNIUS APDRAUDOS IR PAŠALPOS SKYRIUS

Aru t is. 
TĖVYNĖS KLONIAI.

Tėvynės kloniai gražiai sužydo 
Gelsvos purienos juose marguoja, 
Po ilgos žiemos paukščiai pragydo, 
Laukuose kloniuos jauni dainuoja...

Daugel jaunystės džiugių dienelių
* Žaidžiant po klonius linksmai prabėgo; 

Daug ten aidėjo linksmų dainelių 
Per sodžius laukus, kas jų nemėgo?...

Kiek prisiminimų, jėgų, meilės duoda, 
mūs kloniai vasaros laike, 

ten vainikuoja grožesio paguoda 
sužydę pievose ir lauke.

K. Zupka. 
NAŠLAIČIAI.

nei seselės;
vienas tas kalnelis, 
smiltynėlis 
vietą, daluŽėlę,

vės

ji kuo ilgiausiai sargus apgaudinėti, kad ku­
nigaikštis turėtų laiko iš Lietuvos išbėgti ir 
gerai pasiąlėpti. Ir taip gerai mokėjo apsimes­
ti, jog tik trečią dieną tepažino, kad tai ne 
kunigaikštis. Jogaila, nesitverdamas apmaudu, 
liepė narsiąją mergelę pakarti.

To* karžygės mergelės auka nenuėjo vel­
tui: Vytautas tapo garsiausias mūsų didvyris 
ir daugiausia naudos padarė Lietuvai.

— ■ ■ O------------------
PASAULINIS LIETUVIŲ JAUNUOME­

NĖS KONGRESAS KLAIPĖDOJE.

Lietuvos laikraščių pranešimu, Klaipė­
dos krašto tautiškojo lietuvių jaunimo sąjun­
ga "Santora” ruošiasi sušaukti Klaipėdoje 
šiais, Vytauto Didžiojo metais, viso pasaulio 
lietuvių jaunimo kongresą. Kongresui laikas 
numatytas sekminių šventėmis, būtent—bir­
želio 10 d. Tomis dienomis įvyksta Klaipė­
doje ir Mažosios Lietuvos Dainų šventė.

Kongreso programa dar smulkiai neiš­
dirbta. Šiomis dienomis renkasi 'visų Maž. 
Lietuvos kultūrinių organizacijų atstovai 
šiuo reikalu pasitarti. Paskum numatyta su­
daryti iš Klaip. krašto ir Didž. Lietuvos jau­
nimo organizacijų atstovų darbo komitetą.

------------------ O------------------

> SPORTAS ...

Krė

leido Vytauto žmonai, kunigaikštienei 
lankyti retkarčiais vyrą kalėjime. Vi- 
ji ateidavo su savo mylima tarnaite, 
lietuvaite. Liūdni buvo tie apsilaftky-

Tiktai vieną keluŽėlį
Žemėje težinom 
Ir tą vieną vargu klotą, 
Ašarėlėm lietą.
Tas kelelis į kalnelį, 
Aukštą smiltynėlį, 
Kur tėvelis, motinėlė— 
Visa paramėlė.
Tik tenai mes nebegirdim 
Skaudžiųjų žodelių, 
Tik tenai nurimsta žmonės, 
Kalba vien širdelės: 
"Oi Skaudu našlaičiui žemėj 
Nėr kas jį užstotų, 
Nėr tėvelio, motinėlės, 
Brolio 
Tiktai 
Vienas 
Skiria
Ramųjį žodelį." 

-------------- O------------------  
MERGELĖ KARŽYGĖ

Vytautas sėdėjo užrakintas toje pat
pilyje, kur buvo pasmaugtas Kęstutis. Jo­

gaila 
Onai, / 
sados 
jauna
mai ir nelinksmi pasikalbėjimai Vytauto su 
Ona. Vytautas buvo nusiminęs, tarsi juodų 
debesų apsiaustas. Skausmai, kaip perkūnai, 
krito paskui vienas kitą ant jo galvos. Čia 
neteko tėvo, kurį taip mylėjo: čia vėl širdį 
skaudėjo, pažinus Jogailos piktybę. Išaugo 
juodu kartu, buvo broliavaikiai, kartu- į karą 
jodavo, kartu linksmindavosi, kartu mušdavo 
lokius ir taurus tamsiose Lietuvos giriose. 
Yytautas labai jį mylėjo ir nieko pikta jam 
belinkėjo. Skaudu, labai skaudu buvo pamąs­
čius, jog žmogus, kurį mylėjo, nėra vertas 
tos meilės. O pagaliau ir savasis likimas toks 
baisus: suprato Vytautas, kad Jogaila jo ne­
paleis. ir kaip nužudė tėvą, taip nužudys ir jį. 
Ir reiks pabaigti gyvenimas taip baisiai, taip 
menkai... ne kaip karžygiui kare su priešais, 
bet nužudytam savo brolio...

Kunigaikštienė Ona negalėjo niekaip vy­
ro paguosti: jai buvo dar skaudžiau, ji buvo 
dar labiau nusiminus.

' Vieną kartą kunigaikštienei atėjus, kaip 
paprastai, su tarnaite ir besikalbant su vyru, 
mergelė staiga puolė Vytautui po kojų, tar­
dama :

■—Kunigaikšti, reikia tamstai bėgti kuo 
k greičiausia! Jogaila nužudys tave kaip Kęs­

tutį. Apsivilk mano rūbais ir išeik su kuni- 
' gaikštiene. o aš čia pasiliksiu... Niekas nepa­

žins... jau tamsu...
Vytautas labai nustebęs žiūrėjo į mer­

gaitę.
—Ką tu kalbi! Gal būti, kad man ir pa­

sisektų pabėgti, bet kas bus su tavim? ar 
' pagalvojai ?
’ —Žinau, kunigaikšti!—atsakė mergelė.—

Užmuš mane... bet tai niekis, kad tik tu bū­
tum laisva*. Aš esu paprasta, menka me r gal- 

t te. niekas nepajaus mano mirties, o tavo 
I mirtis bus Lietuvai nelaimė... Bėk, kunigaikš­
tį* U, išklausyk mano meldimo!

—Negaliu aš priimti tokios aukosi—atsa­
kė Vytautas, labai susigraudinęs.

—Priimk, kunigaikšti!—meldė 
—Ir aš neriu patarnauti tėvynei, 
miela mirti del Lietuvos. Tu jai
padarysi išsivadavęs! Leisk ir man prie to 
prisidėti... Kodėl nenori, kad ir ai padary- 

I čiau naudos Lietuvai? Jei myli Lietuvą, turi 
m»nę< paklausyti.

Ir tol meldė, kojas jam bučiavo, tol kal- 
‘ bėjo. ko! Vytautas sutiko priimti jos auką.

Apsivilko jos rūbais, apsirišo galvą ba!- 
, ta skara ir išėjo su kunigaikštiene. Buvo jau 

vakaras, niekas iš sargų nepažino kunigilkš- 
, «‘o Laimingai išėjęs iš pilies ir išbėgęs iš 

■ Lietuvos, nuvažiavo jisai pa* savo giminaitį 
turų kunigaikštį. Jogaila nebegalėjo 

nieko pa daryt:
O karžygė mergele. apsivilkusi Vytauto 

pasilik, kalėjime jo vietoje. Stengė*:

CLEVELAND, OHIO.
Sv. Jurgio par. jaunimo veikimas.

Pereitą savaitę mūsų parapijos kaman- 
doms labai puikiai sekėsi basket ball žaidi­
muose. Savaitės rungtynes pabaigė su 100%.

Panedėlio vakare mūs pirma kamanda 
laimėjo per score 44—27 su Probeck Under­
takers, antra kamanda per score 34—27 su 
šv. Pranciškaus (vaikučių) par. kamanda.

Ketvergo vakare atvažiavo dvi kamandos 
iš Immaculate Heart parap., ir mūsiškiai 
jiems tą patį padarė, kaip kitoms kamandoms 
—supliekė ir viskas.

Juozas Stankus, mūsų pirmos kamandos 
kapitonas, labai susižeidė koją šiame Žaidi-' 
me, nežinia, ar galės žaist šiemet daugiau, 
ar ne. Laukiam greito pasveikimo, kad galėtų( 
dalyvaut katalikų parapijų lygos • rungtynėse 
, ■ n x ...• .......... _ . . 1 . *—  j ,už čempijonatą, kuriam tikimės dalyvaut.

Pereitos savaitės žaidimų daviniai:

šv. Jurgio par. Srs.
TP.G. F.

Brazi* f. 2 ..yi . 5
O’Braiti* <f. 2 ‘ 1 5
Narbuta f. 3; • 2 1 8
Grigaitis c. 4 0 8
Montvila g. , 2‘ 4 -t 8‘
Stankus g. 0 0 0
Babarskis g. 0 0 0

Viso 13 8
Immaculate Heart par.

G. F.

34

TP.
Gardner f. 3 2 8
Pietowski f. 0 0 0
Doby f. 2 0 4
Ashbrook c. 4 1 9
Kozloski g. -»!•(> 0 ".() -
Lawicki g. 1 0 ’'■2

Viso 10
Sv. Jurgio par.

‘ G.

3 
Jrs.

F.

23 1

TP.
Mozuraitl* f. ’ 2 0 •' 4 "
Skarnuli* f. 1 ’ 1
J. Rudinskas f. 2 ' ' 0 4
Agurki* c. 2 0 4
Radzevičius g. 4 1 9
Vysockis g. 0 4 4
F. Rudinskas c. 0 0 0

Viso 
Immaculate

f.

mergaitė. 
Man bus 
tiek gera

Walkojack
Placek f. . 
Monzell f. 
Krajewski c.
Grusxewski g.
Hermantki g.

10 
Heart

O.
1

6 26
par. Jrs. 

F.
2 
0 
0 

.- 0- 
1 1
2 0

TP.

Viso

Jie privažiavo miško kraštą. 
Netol iš čia ir miesteli*. Gra­
žioj vietoj ant kalnelio, po šim­
tamečiai* klevais ir ąžuolais, 
buvo Sarkano ūkis.

Vida ilgai, ilgai svečiavosi. Ji 
rado čia naują pasaulį, kuris 
pavergė ją visą.

—AŠ dažnai pas tamstą apsi- $ 
lankysiu,—išeidama tarė Vida. 
Tamsta toks geras O kiek pas 
tamstą knygų. Tamsta mane 
daug ko pamokysi. Nežinojau, o 
senai būčiau tamstai ramybės 
nedavusi.

—Gerais Vida. Štai čia yra gy­
venimas.—Sarkanas parodė į 
plačias lentynas storu knygų.— 
Pažink jį, tada nereikės nei klū- 

nei tokios muzikos, kuri 
svaigina, nei vyrų... Čia rasi 
viską. Knygos augina ir tvirti­
na, o užaugusiai nebaisūs bus 
jokie gyvenimo sunkumai. Tu 
da jauna, tebegyveni svajonė­
mis ir iliuzijomis. Gyvenimas 
nemėgsta nei vienų, nei antrų. . 
Tu ilgies. Aš žinau, ko tu il»;*« 
gies. Palauk. Tu mergaitė. At- 1 
eis laikas, tu tapsi moterim, t«$x( 
si motina... Tada tu pamatysi,* 
kad tavo ilgesys rado galą, Ąt- 
eis tikra meilė—motinos meflįė, 
—ir tu savo ilgesį ir tą skaiMU 
šventumą, kurį nešiojies širdy 
iš mažens, atrasi kitoj širdy. kl-' 
tame žmoguje, kurį tu pagimdy­
si... Atleisk už atviresnį žod?-

VASARIO MĖNESY. 1930 M.

N 
l N 

N 
N 
S 
N 
N 
S 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N

kp. Antanavičiūtė Julijona 1 
kp. Antanaičiūtė Marijona Kovo '30 
kp. Antanavičiūtė Ona
kp. Svcderskis V., pers, iš Vaikų sk.
kp. Damasevičiūtė Aleks. gruod.'29 
kp. Jaunaitė Juzefina grūod.’29 

kp. Žilinskas Juozas, pers, iš v. sk. 
kp. Laukevičienė Alena rugs.’27 

kp. Norbuta Charles
kp. Juknevičius Juoz., pers. iŠ v. sk. 
kp. Leškauskas Jurg., pers, iš v. sk. 
kp. Vičiūtė Štan., pers, iš v. sk. 
kp. Krnnkalevičiūtė Juzefina 
kp. Gili* Antanas
kp. MekŠraitienė Ona

2 
2 
2 
2 
2 
3 
7 
7 
8 

17 
17 
17 
18 
24 
24 
28 kp. Jarašiūtė Veron., pers iš v. sk. 
28 kp. Motiejūnas VI., pers, iš v. sk. 
40 kp. Kraukšlys Robertas 
40 > kp. Valiukevičius Juozas

kp. Lekeckas Kaz A„ Jr. sausio’30 
kp. Lekcckiūtė Magdalena saus.'30

Mikušauskas Myk., pers, iš v.sk.N 
Zitnba Edvardas D sausio'29 
Gabys Mikolas sausio '30 S 

Cigeliūtė Anelė, pers, iš v. sk. N 
Kazelskis Aleksandras 
Pačesa Vincas 
Blumkaitė Angela 
Blumkaitė Ona 
Jokubauskas Felfltsas 
Bogle Alfred 
Boglienė Amilijk 
Mažeikas Matthias 

. Zutelis Jonas saus.-30 
Vienalavičienė Tofilė saus.' 

. Klimavičiūtė Adelė saus.’

222 I
222

51 I
51

222
54
54
57
69
69
87

115
115
118
118
119
121
121
134
137
146
151
155
163 kp.
17,} kp. Druškauskas Si

183
209
211
271
271
297
301
301
304

19
18
17
16
18
17
17
44
19
16
16
16
16
41
35
16
16
24
24
20
19
16

S 18
. 37
f 16
I 20

$1000 
1000 
1000 
1000
500 
250 
500 

1000 
1000

500 
500 
500 
500 
500
250 

1000
500 
150 
500 
500 
500

1000 
500 

1000 
500 
500

$6.00

6.00

9.00

6.00
9.00

chamas miesčionis,

šunis,

ir miš- Į ^u‘
gražiai

9.00 
12.00

kp. 1
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.
kp. Tamošaitis Stanislova 
kp. Vizgirdaitė Anelė kovo '29 
kp. Daynor Antanas

i kp. Černevičius Adomas lapkr.’2 
Karužis Edvardas 
Beividutė Ona, pers, iš v. s 
Čižauskas Pranas 

tąnis gruod 
„r. Pučinskienė Ona*' sau*.'30 

kp. Žukas Juozas "šaus.'30
kp. Tumeliūtė Marijona 
kp. Rimkaitė Mor^P' • ' ‘
kp. Lisauskienė Grasilda 
kp. Lisauskienė Teklė 
kp. Adomaitis PetraiCpers. iš v. 
kp. Paulauskas Alekšaiidras 
kp. Švagždis Antanas

kp. Molis Pranas gruodžio '2
VAIKŲ SKY1 

kp. Bulotaitė Elzbieta, Gudaui 
nardas, Šlikta Dnielius, Šlikta Edgerdas, Šlikta Lilijona. 
Šlikta Margareta, Šliktaitė Pranė, Stanevičius Stanis 

17 kp. Vičius Bronislovas
30 kp. Čepliauskas Juozas, Kazakevičiūtė Elenora, Kazakevičius 

Viktoras
kp. Liutikas Genovaitė
kp. Sebeckis Juozas
kp. Lekavičius A. Raymond
kp. Stankūnas Bronius, Stankūnas Petras
kp. Gavenoniūtė Zabelė, Tarasevičių* Jonas, Tarasevičiūtė 

Julė
kp. Tumelis Vincas 
kp. Vasariūtė Marė 
kp. Kalešinskas Pranas, Paružinskaitė Flbrence 
kp. Bražinskaitė Stasė

12.00
12.00
6.00

12.00

2

kp.
kp.

60
101
102
123
183

209
259
270
284

kp.

N
N 17 1000 6.00
N 17 1000 k<

N 20 1000 L.
N 18 500 6.00 IV
N 21 2000 c t
N 22 1000 Bl 

v
N 24 750 12 00 N
N 26 1000 9.00 W

30 N 37 1000 12.00 3 t
30 N 19 500 12.00 .1

N 17 500 12.00 ’f
N 16 250 ,
N 46 w 5Q0 12.00 p

9 S 18 500 9.00
N 20 1000 12.00 r

k. N 16 500
N 36 1000 12.00

.'29 S 46' 1000
S 45 500 6.00
N 16 1000 6.00
N 22 1000

'> N 16 500 A .
N 22 1000 6.00
N 34 1000 6.00

sk. N 17 150
N 29 500 9.00
N 23 500 12.00

19 N 46 500 6.00

VIAUS.
akas Boleslovas. Šlikta Ber-

KRYŽKELĘ.
(Tąsa iš 2 pusi. 7 kol.) 

—Tamsta nustebusi žiūri į 
mane. Be reikalo. Nemanyk tam­
sta, kad Sarkanas yra laukinis. 
Ne. Jis miško žmogus, bet ne 
laukinis. Ne, ne...

Sarkanas pažiūrėjo į Vicą gi­
liomis akimis, kurios ją kiau­
rai pervėrė. Vida uamatė. kad 
Sarkanas ne
apsigyvenęs kaime, kad Sarka­
nas inteligentas ir gilus žmo­
gus.

—Užsuksim pas mane, panele. 
Verta bus pasilsėti, šiltos žoly 
nes užgerti. Nebijok, medžioto­
jai neužeis, jie šaukia 
gryzta į miestą.

Tiesa, trimitai gaudė 
kas skambėjo. Gražiai,
blaškėsi aidai po tankmes, kaiį 
užnurti.. *

—Panele, tamsta poetė. Taip, 
tamsta viena iš tų nelaimingųjų, 
kurių Širdy susikaupia tiek 

! daug dvasios turtų, bet kurie 
! nemoka jų pareikšti nei popie-1 
( riuje, nei drobėje, $ei marmure, 
( nei dainoje .nei gaęse... Blaško- 

jie savo ilgesio* valandomis.
ūp liepsnelės. Ir kenčia. 
Tamsta jauna. Tamsta dabar 
•yžkely. Netikėk žmonėmis, 
les neturim žmonių. Reikia tai 
įprasti. Mūsų vyrai, tikrieji 
vrai ,dar neužauge. Šie—aukos, 
felaimingos karo ir degtinės 
ukos... Jiems nėra nieko šven- 
». Vienas kitas turi šeimą iri 
j mvli. Vienas kitas. Daugumai 
eturi šeimų... Nemylisi. Jų 
monos—kitatautės, prie mūsų 
gyvenimo neprigijusios, mūsų 
autos idealo nesuprantančios ir 
tebranginančios.

Buvo bloga gadynė. Vyrai 
jakriko. Ir aš kadaise gyvenau... 
Šiandien aš n e be g yt.cn i^Jau de- 
iimtis metų kaip niekur neva 
liavau. O kadaise buvau moky­
tas... Net labai mokytas...

Tamstą nustebino mano prisi- 
Gali 
Kas

pažinimas ir mano rūbai, 
būti. Dabar aš karšinuos. 
man beliko? Viską nuo manęs 
atėmė karas ' Du sūnus atėmė iš 
manęs vokiečių armotos... Tre­
čią sušaudė bolševikai... Ir pats 
tik ’šlikau... Quktė mirė nuo 
karo dujų. Bnvav ištremtas į 
Sibirą. Ilgą laiką. Ir dabar liko 
man gimtoji pastogė ir geroji 
mano gyvenimo draugė. Dirbti 
pajėgų nebeturiu. Gaunu šiokior 
tokios pašalpos. Ūkis ir ne taip 
mažas. Gyvenimas nebeįdomus. 
—nėra jo prasmės: netekau vai­
kų... Bet gyvenu.

—Dėkui tamstai! Dėkui tams­
tai !...

Vida susijaudinusi pabučiavo 
Sarkano rankas. Jis žiūiėjo į ją 
susimąstęs ir tarė:

—Aš turėjau tokią pat dukte­
rį, kaip tu...

Jo akyse sublizgėjo ašara ir 
ugnis.

Tų akių Vida niekada neuž­
miršo. Greit ji pasidarė Sarka­
no šeimos tikru nariu. O mo­
kykloje ji išmoko pamatyti 
kiekvienoje nekaltoje vaiko sie­
loje pačią save...

Nežinojimas.
Keliavo kartą asilas ir priėjo 

plačią, gilią upę, kurios nei per­
plaukt, nei perbrist, nei kitaip 
kaip pereiti negalima. Kaip ma­
rui, ką asilas turėjo daryti, kad 
atsidurtų antram upės krante?

—Nežinau.
—Taigi. Asilas tas taip pat 

nežinojo.

Kiekvienas narys, atmin­
kit Stuivienymo Vajaus c- 
balsj: ’’Narys po Narj”!

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ

9 3- 21
Jurgis K. Venslovas. 
-O

Jaunatvė šventa del savo pavojų. Ją vi­
sados pagerbkime. Giris, kurs padaromas ją 
gerbiant, yra vienas labiausia patinkančių 
Dievo širdžiai: nes Dievas amžinoji jaunatvė. 

Lacordaire.

ĮŽEIDŽIA.

—Tėte, tave teta įžeidžia.
—Na. kokiu būdu?
—Vakar ji mane pavadino paršu, o šian­

dien sako, kad aš labai į tave panašu*.
K*» miegodamas į dangų žiūri?

-Kiškis.

HARTFORD, CONN. 
Pranešimas 89 kp. nariams. 
Šiuomi nuoširdžiai kviečiu vi­

sus susirinkt salėn, 41 Capitol 
Avc„ 23 d. kovo tuoj po sumos. 
Svarbi priežastis verčia vigus 
viena savaite anksčiau šauk su­
sirinkimą ir sekti mūs organi­
zacijos judėjimą.

Mat, kovo 30 dieną įvyksta 
Conn, apskrities suvažiavimas, 
kuriame ir mūs kuopos atstovai 
tur dalyvaut.

Ateity mūs kuopos 
mai vėl 
mėnesio

Jonas Vaičiulis, 89

HARTFOrB, CONN. — 89 kp. 
.susirinkimas įvyks kovo 23 dieną, 
po Sumos 'par. svetainėje, 41 Capi­
tal Avė.

EXPORT, PA. — 125 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 30 dieną 
3 vai. po pietą, Mechanics Hall.

MANCHESTER, CONN—164 kp. 
*u*i rinkimas įvyks kovo 30 dieną 
2 vai. po pietq po Nr. 89 Birch St

bus laikomi 
sekmadienį.

susirlnki- 
paskutinį

LINDEN, N. J. — 200 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 1 dieną 
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave. 
Ir 16-th St Pradžia 7:30 vakaro. BUS PAŠVĘSTOS PADA-

kp. pirm.

SUSIRINKIMAI
CLEVELAND. OHIO. — t kp. 

*UKlrtakima« bu* balandžio 7 dieną 
7:30 vai. vakar* Lietuvių SaHje, 
6835 Superior Ava.

CLEVELAND, OHIO.—50 kuo 
Husirtakimim bu s balandžio 8 Ši 
vakar*. Visi nariai dalyvaukite.

COLUMBUS, OHIO—285 kuopoj 
sunirinkima- įvyks kovo 30 diena 
paprastoj vištoj ir paprastu laiku.

SIMPSON, PA. — 271 kuopos 
KUsirinkim*.- įvyks kovo 30 dieną 
Igno Stungio aaMja.

GRAND RAPIDS. MICH —34 kp. 
KUttirinkima* bu* balandžio 2 dieną 
trečiadieny, 7-JO vakaro, pampi jo* 
mo teisinėjo.

DONORA. PA. — 
-uairinkima* įvyk* kovo 28 dieną. 
Iv. Jcoi»ps parapijos b.tayUnėJ- 
•aMje. Malonėkite visi bū b ,n*u 
ją narių ataivwti- jĮ___

Sąžiningas.
Onutė nusipirko pyrago su 

razinkomis. Kitą dieną ateina 
pas kepėją ir sako:

—Tamstos pyrage radau įkep­
tą musę.

—Negali būti. Tai buvo, tur 
būt, panaši į musę razinka.

—Bet kur tau. Tai buvo tik­
ra juoda musė.

—Na, gerai, aš nenoriu gin­
čyti*. Jei tamsta žinai, kad tai 
tikrai buvo musė, prašau ją nia i 
atnešti. Aš nenoriu nieko ap­
gaudinėti ir pamainysiu ją ant

VISOS PASTANGOS______________
RYT KELIONĘ ATMINTINU ĮVYKIU, PILNĄ 

ĮVAIRUMŲ IR MALONUMŲ DEL TŲ, 
KURIE JOJE DALYVAUS.

>107.00 
>181.00 
>123.50 
>204 00 
>142.50

1 iki 10 metų

1 metų *5.50 
ir Head Tax

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ 
Iš NEW YORKO:

S

17

1

17

B.l.nd. "ESTONIA

Baland. "LITUANIA'

Ga(ušt* "POLONIA'

GaąuU* "ESTONIA'

2* G.*uiė. " LITUANIA'

ŽEMIAUSIOS KAINOS TIESIAI 
| KLAIPĖDAI

Trečia klosa į vieną puaą 
Trečia klos* j abi pu*i 
Tur. trečia kl. J vieną pu»ę 
Tur. trvč. kl. į abi pusi (min.) 
Cabin k lesa ..............

Uš VAIKUS: nuo 
pusė kaino*.

Už KŪDIKIUS iki
Valdžios Revenue 

atekirai
TANKUS IŠPLAUKIMAI LAIVŲ 

STAČIAI Iš KLAIPŽDOS.
Del informacijų ir laivakorčių krvipkitf* tuoj pa- savo Agentą.

SMAGIAUSIA IR PATOGIAUSIA KELIONE
NELAUKIT PASKUTINIŲ DIEN.Ų

BALTIC AMERICA LINE
ItridA 8t. New York, N.Y. >16 So. Dearborn St., Chicago, III. 

Unitai Trust Bldg , Pittaburgh, Pa. «18 St Janwa SL. Montreal, Cea.
K

T-“P
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DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook Ave.,

DETROIT, MICH.
Adynoe:

LIETUVIŠKI BONAI

KORESPONDENCIJOS |
s.

IS LIETUVI? GYVENIMO AMERIKOJE. 0

Jei nori pirkt, ar parduot, 
gaunant gerą kainą, rašykit 
mums del informacijų dykai 
į Dept. 6

Kurt H. Schurig & Co.
50 Broadway, New York

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules”, 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūsles bedose, yra ma­
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metą, išvy­
kite iš kūno nuodus. Sevikrin- 
feite kūną Vaistinėse trijų dy­
džių. Ieškokite "Gold Medai" 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

AND IHPROk'r..

LIETUVOS ŽYMESNYBIŲ delio apsunkinimo, nes žydai tu- lėse, kurie kovoja už Lietuvos 
ŽODYNO KOMISIJA ri draugiją. Tuo reikalu kalbč-, demokratiją ir juos remti viso-l

AMERIKOJE. tąsi su ponu RabinaviČium ir^ kiafs būdais.
Steigiamojo komisijos posėdžio 

protokolas.
(T rumpintas.—RED.).

1930 metų sausio men. 30 d.! 
Pennsylvanijos viešbuty. New 
Yorke 7 vai. v. jvyko steigia- 
masai Lietuvos Žymesnybių Žo­
dyno komisijos Amerikoje posė­
dis.

Komisijon pakviesti 
giamajin jos posėdin 
šie asmens:

Kun. J. Ambotas —
Vienybės prezidentas.

Kun. A. Milukas—žymiausias 
Amerikos lietinių istorikas.

Kun. M. Pankus—Kunigų Vie­
nybės iždininkas ir Žyfaus vi- 
įnomeriinkaš.1' ■ •

Kun. S. Draugelis—Šios komi­
sijos organizatorius.

S. Vitaitis—"Tėvynės" 
torius.

A. Strimaitis—lymus 
meninkas.

jis pasižadėjo pasirūpinti. Jo Vilniaus klausimu, mes visi 
nuomone tai atlikti jiems ne-'vienbalsiai stojam už prijungi- 

' bus persunku, nes žydai turi mą Vilnijos prie Didžiosios Lie- 
: išleidę knygas "Who's Who." |tuvos, 
i Kas link kitų tautų: lenkų iš lenkui valdžią neteisėtai pasigro-| 
Lietuvos, baltarusių, vokiečių ir. busi^ JUetuvos sostinę Vilnių, ir 

lt. p. teks atsikreipt į kitus vi- 
j suomenės veikėjus.
| Sekantis susirinkimas nutarta 
šaukti nelaukiant atsakymo iš 

ir stei- . .I Lietuvos.
atvvko^ Susirinkimas baigtas 11:28 v. 

nakties.
Susirinkimo pirmininkas

A. B. Strimaitis.
Komisijos nariai:
Kun. A. Milukas, kun. J. Am- 

t botas, kun. M. Pankus, S. Vi- 
i taitis, D. Klinga.

Sekretorius Kun. S. Draugelis.

Kunigti |

redak-

visuo-

BALTIMORE, MD.
"Dantis už dantį."

Komunistėliai paskleidė lape- 
i liūs, kuriuose dergia D. L. K. 
Vytautą ir ragina Lietuvai ne-

Misijos—tai ypatingas laikas 
paklydusiems pagrylti prie V. 
Dievo, o geriesiems labiau it-i 
sitobulinti Dievo malonėje. Tad 
nepraleiskit nei vienas šios pui­
kios progos pasidarbavimo apie 

ir protestuojam prieš1 savo sielos išganymą.
Laike misijų bus paminėti 40 

vai. atlaidai, kurie prasidės ko­
vo 28 d. per sumą ir baigsis sy­
kiu su misijoms, kovo 30 d. va­
kare.

Laike misijų maž daug bus 
tokia tvarka: vakarais pamaldos 
su pamokslais prasidės kasdien 
7:30. Rytais šv. mišios su pa­
mokslais 8:00.

Per misijas bus galima nusi­
pirkt įvairių misijoms atminti 
daiktų, kaip tai rąžančių, škap­
lierių. medalikėliųL kryželių, 
knygučių ir t.t„ kunu’ųs, pa­
šventins kun. misionierius.

Širdingai SHsus kviečiu.
Kun. S. E. Kolesinskis, kleb.

DYKAI
DUSULIO KENTĖTOJŲ
Veltui iimėginimo metodas, kurį

lią Lietuvos sostinę Vilnių, ir 
įžadam kovot, kol Vilnius 

bus grąžintas Lietuvai.”
Pasirašo rezoliucijos komisija:

S. Naudžius,
J. Naudžius,
J. J. Baura.

Jus vargina nerviškumas 
ir prastas apetitas?

Tūkstančiai žmonių yra dėkingi 
Nuga-Tone už geresnę sveikata ii 
padidėjusias spėkas. Jie turėjo virš 
kinimo pakrikimus ir prastų ap- tita 
Nuga-Tone padidino jų norą valgyti 
ką jie valgė išrodė skanesniu ir ji; 
pilvas galėjo pilnai suvirškinti visųą 
suvalgytą. Tuo būdu kūno musku 
lai, nervai ir organai liko sustiprin­
ti ir atgaivinti, ir abelną sveikatą 

' žymiai pagerėjo.
Nuga-Tone pagelbės jums atgauti 

geresnę sveikatą. Jis švelniai išvalo 
kūną nuo silpninančių nuodų, nuga 
Ii konstipacijų, palengvina gasus St 
išpūtima pilvo ar vidurių, inkstų ai 
pūslės įdegimą ir panašias ligas, pa­
einančias delei abelno nusilpnėjimo 
pasidariusio delei konstipucijos ir jos 
sveikatą naikinančių nuodų. Jūs ga 
lite gauti Nuga-Tone kur tik vais­
tai* yra pardavinėjami. Jeigu jūsų 
pardavėjas neturi jų stake, papra­
šykit jį užsakyti jų del jus iš savo 
džia bėrio.

D. Klinga—vienas iš "Vieny- duot pei cento. Turime tarybą. 
Lis" redaktorių, eks-kariškis. j ■__ -j - — —

Posėdį atidaro kun. S. Drau-! kurių katalikiškų draugijų at- 
gelis apibudindamas šio susirin- stovų Ta taryba irgi išleido la- 
kimo tikslą ir kviesdamas iš- pejįU8i kuriuose įspėja žmones

bės" redaktorių, eks-kariškis. kuri susideda iš tautiškų ir ne-

rinkti pirmininką ir sekretorių neiti ir neduoti komunistams 
šiam susirinkimui vadovauti.1
Vienbalsiai išrinkta:

Pirmininkas—A. Strimaitis.
Sekretorius—kun. S. Drauge­

lis.
Susirinkimui pasiūlyta sekan­

ti dienottarlšė 0

mesnybįų eiliW* įskaityti prin- jr dideli ofisai, 
cipo nustatytas. j tų laike įrfeina garuslai.

b) Lietuvos Žymesnybių Žc- jįe džiaugiasi ir dėkingi mūsų 
dynui "Žymesnybių sąrašo” su­
darymas.
; č) Li J 

surašy 
/d) 
dynd klM

mišios.
L. Mendelis

nei cento! 
Vidudienio 

Gerb. kun. Dr. 
užsakė kasdien laikysiąs šv. mi­
šias po dvyliktai 10 nyin. Ka­

dangi mūsų bažnyčia " tfmdasi 
------rj’ —' beveik pačiam miesto centre, 

a) Visuomenės veikėjų "Žy- kur biznis, verda, kunkuliuoja 
pie­
tai

ilmės kitataučiu

darbščiam kunigėliui.
Ašara.

mo- 
žur-

VISI DŽIAUGIASI, KAS TIK 
SKAITO

“TARPININKĄ”
Vienintėlį lietuvių visuomenišką 
kslo, dailės ir vaizbos mėnesinį 
nalą.

Tai didelis, puikus, turiningas, su 
spalvuotom iliustracijom mėnraštis. 
Daug naudingų, svarbių 
juokų, patarimų.

Kainuoja tik $1.00
Vienas numeris ___

Pas mus taipgi galima gauti dru- 
kuojamas mašinėles su lietuviškom 
raidėm.

’’TARPININKAS”
332 W. Broadway, So. Boston, Mass.

raštų, eilių,

metams.
10c.

Gerb. Susiv. nnriai ir apylin- 
kjfs lietuviai!
.Ar nenubodo jum< miesto dūmai 
it troškus oras? Ar nepavargote 
terpdami bosą ant savęs? Jeigu 
nori pasiliusuot nuo to, tai įsi­
gyk ūkį ir gyvensi liuosas.

Aš turiu daugybe ūkių ant par 
davimo ar mainymo i namus, del 
t®, jei abejoji eit į ūkį, tai pra­
nešk man. Aš turiu didelį pasi­
rinkimą ir pigiomis kainomis.

Reikalui esant kreipkitės prie:

ANTHONY J. SUTKUS
Real Estate 4 Insurance
IOO7 Elfkt Si., Wa^Jcef'aaj 111.

Tel. Ontario blM

ymesnybių žo- 
merilpje narįjį 

pareigom^ pasiskirstymas.
e) Sumanymai.

Sąrašo sudarymas.
Siūloma sekanti tvarka: kun. 

S. Draugas"'turi sudaręs vi­
suomenės veikėjų sąrašą, prie 
kurio sudarymo prisidėjo didž. 
gerb. kun. A. Milukas, P. Ba- 
gočius iš So. Bostono ir da po­
ra asmenų. Iš to sąrašo vieni 
asmens neabejotini bus kandida­
tai j žodyną, kiti—neabejotini 
išbraukimui, kurie bus abejoti­
ni—ties tų pavardėmis bus pa­
dėtas. stutas. Sąrašas skai­
toma. ' vieni išbrauk­
ti, kiti palikti, treti paskaityti 
abejotini. ,

Pataisytas sąrašas nusiųsti vy­
riausiai Žymesnybių Žodyno 
komisijai.

iios komisi-

iy pasiskirstymas 
mas. '

DAYTON, OHIO.
Choras.

Ačiū ’’Garsui,” kad spausdi-' 
na iš mūsų kolonijoos naujie- 
nas, kas priduoda didesnį gyvu­
mą mūsų chorui. Štai kovo 71 
dieną prisirašė prie didžiojo 
choro V. Žilinskas, M. Ūsas, O. 
Aleksiniūtė, Ona Noreikaitė,: 
M. Žilinskaitė. Tai galima sa­
kyt da> niekados nebuvo tokio 
didelio Šv. Kryžiaus par. cho­
ro. kaip dabar.

PITTSBURGH, PA.
šv. Kazimiero par. veikimas.
Šv. Kazimiero dienoje—kovo 

4—gerb. kun. M. J. Kazėnas
Balandžio 23 d. šv. Kryžiaus. laįkė iSkilmingas šv. mi<ias pa. 

par. svetainėje choras rengia rapijos patrono šven,
koncertą. | L^ — -% *-* X a • LČ -v s »

Laisvamanių bėdos.
Nors Daytonas nedidelė ko­

lonija, bet yra šeši ir pusė lais­
vamanio, kurie dabar pradėjo 
rūpintis, kaip ir iš kur parapi- 
jonai gal aukot po 10 dol. pa­
gražinimui bažnytėlės. Ar nebū­
tų geriaus. kad neduodi, nepri- 
klausai^hai ir nesirįjpink sveti-

I to Kazimiero atminčiai. Bažny­
čia buvo pilna žmonių, kaip ne- 
dėldienyje arba šventadieny.

Kad iškilmingiau apvaikštinė- 
ti savo bažnyčios patroną, tai ir 
Pittsburgh© biznieriai lietuviai 
surengė puikiausią vakarienę vi­
siems parapijonams. Į vakarienę 
susirinko arti penkių šimtų 
žmonių. Tai buvo tikros užga-

momia bėdomis ir reikalais. Kor'včnA Kas metą lietuviai biz-
del kalikai nesirūpina apie 
jus, kad jūs nieko neturite “irienės 
neužlaikote.

surengdavo geras vaka- 
bet šiemet buvo įžymiau-

ru.
Spurgis.

YONKERS, N. Y. 
Užgavėnių vakarėlis.

Kovo 2 dieną, parapijos svė- 
taihėje buvo surengtas Užgavė­
nių vakarėlis, lęineovos kprpcM 
racijos pirmininkas Juozas Na­
vikas iš New Yorko rodė juda­
mus paveikslus. Pirma rodė re­
liginius paveikslus, po to kome­
diją, kuri nemažai publiką pri-. 
juokino. Pabaigoj jis parodė 
gražių vaizdų iš Lietuvos (ka­
riuomenės ir ūkininkų gyveni- 

giedojo parapijos rinktiniai gie- mo), Harrisono ir Maspetho 
doriai po vadovyste panelės O- Baseball kamandas.

Po paveikslų buvo šokiai. 
Parapijai bus apie šimtas do. 

lerių

GRAND RAPIDS, NOCH.
Lietuvos nepriklausomybės

cl
Vasario 19 dieną buvo su­

rengtas apvaikščiojimas pami­
nėjimas Liet, nepriklausomybės 
12 metų sukaktuvių. Buvo Šv. 
Jurgio draugijos salėj

Vakarėlio programa susidėjo 
iš dainų, deklamacijų, prakalbų 

■ir muzikos. Lietuvos himną su- 
į,---- j — ,----------- --------------a
doriai po vadovyste panelės O- 
nos Danevičiukės. Orkestrą par. 
jaunų vyrų po vadovyste A. 
Lenckio. Gražiai padainavo po­
ni Ajhnutienė ir mūsų grabo- 
rius 8. Barto. Solo p. Kainsic- 
kas. Gražiai deklamavo J. Te­
beria. Prakalbas sakė S. Nau­
džius ir D. Graičaitis. Vilniaus 
našlaičiams aukojo:

Po 5Oc': F. Alksninis, F. Žu­
kaitės, A. Bernotą, K. Pašlusta, 
graborius S. Barto. K. R^'vĮ-'AtsiUnkė publikos

Kun. S.
apie refktlin
jos ir ateityje; papildymas kan­
didatų į Žymesnybių Žodyną, 
biografijų išgavimas arba paga­
minimas, surašytų biografijų 
patikrinimas—to viso palengvi­
nimas. patobulinimas, abejonių 
išaiškinimas, paties dalyko įkū­
nijimo užtikrinimas reikalauja, 
kad šios komisijos darbas nebū­
tų užbaigta^ BU šios dienos nuo­
monių ikat^škibu. ■

nu-

rin-

pa-

Pasiūlymas apsvarstytas ir už- 
girtas, gi kas link pasiskirsty­
mo pareigomis vienbalsiai 
tarta:

a) Kiekvienam posėdžiui 
kti pirmininkas.

b) Generaliu sekretorium
skiriama kun. S. Draugelis; jam 
pavedama komisijos vardu rašy-

! ti atsišaukinUžs ir skelbimu* 
spaudoje, sulig reikalo kviesti 
komisijos posėdžius ir t.t.

Lietuvių kilmės kitataučių 
surašymas.

Kun. S. Draugelio pranešimu 
reikalingas šis surašymas tarpe 
žydų nesudarys gal perdaug di-

pelno. B. L.

nieriai 
rieriės, 
šia.

Vakarienės laike buvo graži 
muzika, kuri linksmino valgan­
čius. Ir parapijinis choras gra­
žių dainelių sudainavo. Nes rei- 

7. fcia pripažint, kad švento Kazi­
miera parapijos chpras, ar gieda 
ar dainuoja, tai pasirodo gražiai, 
ties p. Pranckietlš gerai lavina 
savo choristus.

Visas vakarienės pelnas—apie 
$500.00—eina į parapijos kasą, 
nes geri biznieriai apmokėjo 
tų iškilmių visus iškaščius.

Gražus dalykas, kad gerb. kle­
bonas taip gražiai sutvarkė, ge­
ri biznieriai prisidėjo ir parū­
pino visko pilnai, bet gražiau­
sia. kad visi žmonės taip atjau­
tė ir gausiai atsilankė.

Parapijonas.

YONKERS. N. Y.
Balius.

Vasario 22 dieną, Šv. Trejy- 
.bės par. svetainėje įvyko puikus 
I "Spot-light" balius, kurį suren­
gė moterti šv. Altoriaus draugi­
ja. Dalyvavo virš 400 asmenų. 
__ _____ , J netik iš 

čius, A. Virbila, M. Baltrušai- Yonkers, bet ir iš aplinkinių 
tie, P. Kamsickas. Viso surink-1 
ta $8.20.

Rezoliucija išnešta tokio tu­
rinio:

"Mes, Grand Rapidso lietu- nuoširdžiausia ačiųl
viai, susirinkę masiniame mitin-| 
ge, kurį sušaukė keturių didžiu­
lių draugijų legališkai išrinkti 
atstovai vasario 19 d., 1930 m. 
šv. Jurgio draugijos svetainėj 
paminėjimui 12 metų Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktuvių, 
vienbalsiai priėmėm šią protes­
to rezoliuciją 
tinei Lietuvos

1. Kad būtų 
ratinė tvarka;

2 Kad būtų 
sulig pirmosios konstitucijos 
patvarkymų;

3. Kad būtų suteikta Lietuvos 
piliečiams spaudos ir susirinki­
mų laisvė;

4. Kad būtų 
stovis;

5. Kad būtų 
tina amnestija 
llniams.

To nepadarius mes p«»iž«d*m 
visuomet stovėti tų žmonių el-

miestų, kaip New York, Brook­
lyn ir New Jeraey.

Tat Šv. Altoriaus draugijos 
vardu tariu visiems, kurie tik at-

Pelno ii baliaus liko apie du 
įimtu dolerių.

Pirmininkė.

adresuotą dabar- 
vyriausybei: 
statei gta demok-

sušauktu seimas

panaikintas karo

paskelbta visuo- 
politiškiems ka-

HARRISON-KEARNY, N. J.
Vyčiai 90 kp. Harrison ir 

Kearny, N. J. rengia metini ba­
lių ("Mlįr Dance") šeštadieny, 
gegužės (May) 3 d., 8 vai. v- 
Hantmanb svetainėje, 756 Har­
rison Ave, Harrison, N. J.

Alta.

PHILADELPHIA, PA.
Lukšio judami paveikslai.

Vakare. 15 d. kovo, teko būti 
šv. Kazimiero par. svetainėj, 
kur C. G. Lukšis rodė Lietuvą 
judamuose paveiksluose. Žmo­
nių buvo neperdaugiausia, mat, 
nepatogus laikas. Kas link pa­
veikslų. tai jie buvo gražūs ir 
įdomūs. Ponas Lukšis moka sa­
vo aiškinimais ir pajuokint pub­
liką.
Pagerbimas klebono varduvių 

dienoj.
Teko girdėt, kad kazimierie- 

čiai pagerbimui savo klebono 
kun. Juozo Kaulakio varduvių 
dienoj ruošia tam tikslui puikų 
bankietą—puotą. K.V.

NEW YORK, N. Y.
Sis tas ii Meno Mylėtojų 
j ratelio.

Pereitais metais susidarė ma­
ža grupelė meno mylėtojų ir 
sumanė ką nors veikt. Mat, Di­
džiajam New Yorke lietuviai 
labai išsisklaidę ir niekas apie 
juos nežino, o jų tarpe esama 
gabių talentų.

Seklių 6 d. pereitais metais 
surengtas šioks toks vakarėlis, 
kuris davė pradžiai truputį pel­
no. Dabar iš tos grupės susi­
darė ratelis ir išsirinko liglai-

E. ST. LOUIS, ILL.
Kvietimas.

Nekalto Pras. P. Šv. bažnyčioj 
kovo 23 <1. 7:30 ryto prasidės 
Iv. misijos ir tęsis per visą sa­
vaitę, tai yni, iki kovo 30 die­
nos vakaro Misijoms pakvies­
tas yra gerb. kun. P. Karalius
ii Lietuvos. Iškalbingas miaio- kinę valdybą. Kas mėnesi s ar 
nlerius rytai* ir vakarais skelbs dažniau laikomi posėdžiai, ku- 
Dtevo žodį. riuose daug planuojama ir leng-

Mes turime metodą sukontrolisvi- 
mui dusulio, ir mes norime, kud jūs 
jį iAmėirintumėt mūsą išlaidomis. 
Nėr skirtumo, ar jūsų priepuolis y- 
ru įsisenėję*, ar nuujui prisimetęs, 
ar jis dabartinis, ar chroninis dusu­
lis. Jūs atsikreipkite del išmėginimo 
veltui mūsų metodą. Nėr skirtumo, 
kokiame kltaiate jūs gyvenate, nėr

I skirtumo, koks jūsų amžius ar už- 
i siėmimas. jeigu jus vargina dusulis 
| mūsų metodas jums ūmai padės.

Mes specialiai norim siųst tiems, 
I kurie visiškai be vilties, kur įvairios 
formos inhalers, douches, opium pe- 

' ruošimai, dujos, "patent smokes” ir 
t.t.,’nieko negelbėjo. Mi s norim pa- 

, ........ _j
priede to rateliui kol kas ir to-1 metodas skirtas užbaigimui vi- 
liaus yra naudingi talentingi 
liaudies artistai, muzikai, vai­
dintojai, dainininkai, rašytojai 
ir t.t., nes šiais laikais, kaip ir 
seniaus, lietuviai gėrisi savo 
tautiečių įgimtais gabumais, 
ypač liaudies dainomis.

Ratelis jau turi 15 ištikimų 
narių. Iš profesionalų artistą J. 
Sabaliauską, kuris per daug me­
tų dirba piešimo ir spalvavimo 
darbus garsiose ameriki 
panijose. Yra a] 
ropos valstybių. __
savo nuveiktų darbų ir atsiekto ■ 
laipsnio moksle.

Antras—Juozas Tamošaitis, 
aukšto mokslo vyras. Rašytojas 
ir muzikas, taipgi piešėjas.

Toliaus—poni Veronika Ta- ] 
mošaitienė solistė.

Panelė Albina Labutytė 
Yonkers, N. Y. 
nę mokyklą, o 
versitete baigus 
vertising Arts 
Dabar studijuoja 
New Yorke. Juozas Liubinskas 
muzikas. Jonas Dumčius juda­
mų paveikslų fotografas, išdir- 
bėjas ir kameros operatorius. Iš 
jaunesnių—p-lė Teresė šešto- 
kaitė, baigus Kąuno gimnaziją' 
ir lankius Universitetą. Dabar 
studijuoja anglų kalbą ir muzi-p 
ką; p-lė M. Zajenkauskaitč ir 
Sofija Kisieliūtė—lavinas muzi-1 
koj ir dainavime: p-lė M. Žu­
kauskaitė, 
kursą ir. 
P-lė B. Y. „
kursą, dtdįar studijuoją muziką 
ir lanko aukštesniąją mokyklą. 
P-lė Qna 'Zajenkauskaitč, gabi 
scenos vaidintoja; Jonas Ma­
salskis iš Bayonne, N? J., ži­
nomas 
kurių

Tai 
rinys, 
čiuose 
laimėjimus.

Gavėnioj, kiekvieno nedėldie- 
nio vakarą. Aušros Vartų par. 
svetainėj bus laikomi meno mė­
gėjų ratelio susirinkimai. Kvie­
čiami viai, kurie žingeidauja 
tokiu veikimu priklausyt ar 
bent

muzikos ar dainų 
prisidėt vardan lie-

reikia kuo '-daugiau-

vesni dalykai jau bandoma vyk- 
dinti.

Planuojama laikyt susirinki­
mus kuo dažniausia, o nutari­
mus. užrašinėt į knygas. Suži­
nojus apie svarbias parodas, me­
no reikalais prakalbas, visiems 
bendrai lankytis. Taipgi jei kur 
skelbiama 
kontestai, 
tuvių.

Rateliui
šia sumaningų darbuotojų, rei­
kia profesionalų artistų—piešė­
jų, dainininkų, muzikų, poetų, 
rašytojų ir 1.1. Taipgi reikia 
mokinių tų visų meno šakų; rodyt" vMeins" niūsų išlaidomis, kad

| šų kvėpavimo sunkenybių, visų kve- 
nkštimų, ir visų tų baisiųjų parok- 
sizmų.

Sis išbandymas veltui yra perdaug 
svarbus, kad jį atidėlioti bent vieną 
dieną. Rašykitl dabar ir išmėginkit 
metodą būtinai. Pinigų nosiųskit, tik 
siųskit žemiau padėtą kuponą. Dary­
kit tai šiandien. ,

! amerikonų kom- 
plankęs aaug Eu- 
ų. turi Hudynius:

išį 
baigusi aukštes- 
Columbus uni- 

Commercial Ad- 
vakarinį kursą.

Fine Arts

jgusi pagražinimų 
t *(daugiau * lavinas, 
zytč. baigus biznio

veikėjas ir da du. apie 
gabumus negauta žinių, 
toks šiandien ratelio tu- 
toliaus mėginsim laikraš- 
skelbt laimėjimus ar pra-

susi'
M. Žukauskaitė, 
laikinoji pirmininkė.

DYKAI IŠMĖGINIMO KUPONĄ!
7 FRONTIER ASTHMA CO.

75GJ Frontier Bldg., 
462 Niagara St.. Buffalo, N.Y 
Prisiųsk dykai išmėginimui

Garsus Europiškas

PAIN-EXPELLERIS
Jau Jung. Valstijose

Naminis linimentas naudojamas 
per suvirs 50 metų greitam sus­
tabdymui skausmų nuo Neuričio, 
Galvos Skaudėjimo. Reumatizmo, 
Mėšlungio, Dantų Skaudėjimo, 
Neuralgijos, Skaudamų ir Susti­
rusių Muskulų ir Sąnarių.

Amerikos vyrai įr moterys gali 
tikrai pasidžiaugti, nesą bonką 
I’ain-Expellerio su Inkaro vaizba- 
ženkliu, kuris tarptautiniai naudo­
jamas ir giriamas kaipo skausmų 

, ir gėlimų užmušėjas, dabar kiek­
vienas gali lengvai nusipirkti bile 
vaistinėje visoje Amerikoje tik už 
35c. ar 70c.

Paimkite bloginusį iš visų Seną J 
skausmą -—a- Reumatizmą, artsa J 
Nenraitj, Neuralgiją. Mėšlungį, 
Galvos Skaudėjimą, Dantų Gėli- 
iną. Įsisėdantį į kūną Peršalimą— 
trk pavakttmkite kaip kelių minu- 
tų patrynimas su Pain-Expelleriu Au 
su Inkaro vaisbeženkliu urnai at- " 
neš palengvinimą. Sunku tikėti 
tam. kuris turėjo kankinančius 
skausmus.

O prašalinimui apšlubimo Ir 
skaudėjimo iš pailsintų ir ištam­
pytų muskulų ir sustirusių sąna­
rių negalite gauti lygaus linimen- 
to. Jokis darbas nebus jums per­
sunkus, jokis šokis nebus jums 
perilgas. Jus jausitės begaliniai 
sustiprėjusiu ir pajaunėjusiu, tu­
rėdami laisvą nuo skausmų kūną 
ir lanksčius, liaunus muskulus ir 
sąnarius.

Kartą .patyrę kaip ūmai ir efek­
tingai I?ain-Expelleris su Inkaro 
vaisbaženkliu veikia — daugiau 
niekuomet nebandysite save svai­
ginti su kenksmingais ir vidurius 
apsarginančias vaistais, kad tuo 
badu sumažinti skausmą.

4

Visos Knyįos Už Pusę Kainos
"LIETUVOS” KNYGYNE

Didžiausias Amerikoj lietuvių knygynas "Lietuva,” parduoda vitu 
knygas, kurios tiktai randasi kataloge už pusę kainos. Kai kurios 
knygos gaunamos už dar pigiau, negu pusę kainos. Tas knygų nu­
pigintais* tęsis tiktai iki Badandžio-April 30, 1930. Geriausia pro­
ga Amerikos ir Kanados lietuviams dabar pirktis knygas. Tokio 
knygų nupiginimo dar nėra buvę. Reikalaukite tuoj naujo "Lietu­
vos” katalogo, tuoj prisiusime. Sykiu prisiusime ir kai kuriuos 
kitus paaiškinimus. Kataloge yra apie 1500 skirtingų knygų—rasi­
te didesni knygų pasirinkimą negu kitur. Reikalaukit katalogo šiuo 
adresu:

KNYGYNAS ’’LIETUVA”
3210 SO. HALSTED ST.. CHICAGO. ILL.

TIESIAIIŠ 
DIRBTUVES
ITALIŠKOS

ARMONIKOS
Geriausio* 

Rinkoje
Didelis pasirinkimas 

umonikų {vairiausių 
styliiĮ. Bilo otyiius da­
rom* sulig ordarių. 
Viri LnstrtimsntsJ da­
romi rankomis skspor- 
tu iš geriauriso me­
džiagos. Patenkinta** 
garantuot* • Mas tsL 
som Ir imam naudotus 
instrumentai.

RefkaJenklt kstsdor" 
rsltni l

ITALIAN ACCORDEON MFG. CO. 
323 W. Polk Street, Dept. 14, Ch



KAIP PASILIUOSUOT NUODUGNIAI NUO KENTEJIMŲ IR LIGŲ
Net Labiausia Sergąs Neturi Nustot Vilties

kalus yra bevertes.

SUTEIKIAME TIKRĄ PAGALBĄ.MES GI SIŪLOME SĖKMINGĄ PRIEMON?

Hali,

Dept
NEWARK, NEW JERSEY62 BEACON STREET

ligą. Niekas negelbėjo—iki Miler-

N. r.

Vieni

Gyvenimas be sveikatos yra 
kančia. Turtingumas be svei-

Siūtau Millertone gausingiems Chicago* Žino* 
aims, kadangi Chicago] tariu daug pažinčių, kaip 
privatinių, taip įvairiose *rgaaizaciję*e ir drau­
gijose.

tą priemonę
iu visoms pa-

galavau, taip 
n«i vieno* t— 
kada pradėjai 
čiuos visiška

Nuoširdžiai dėkoju už jūsų išgar­
sėjusią priemonę 
mane* pasirodė 
no sunkiam neg

Nepaprastai sekmi 
Millertone rekomendul 
žystamoms moterims, .kurios jaučia­
si sergančios, ki 
kinga už iigijim 
kii negalių, km

Nr. 12, Kovo 20 d., 1030

Mano negalav imuose nuo vidurių 
ir dūrinių šonuose pavartojau Mil­
lerton* žolele* su nesitikėtai gerom 
pasekmėm, taigi įsitikinau, kad tai 
yra geriausia priemonė, kurią gailu 
sąžiningai siūlyt kiekvienam segan-

Nr. 12, Kovo 20 d., 1930

Laiškus, užsakymus ir money-orderius reik adresuoti taip:

Esu didelė Millertono šalininkė, 
kadangi ant savęs ir su kitais jsi- 
tikrinau sveikatingumu ir jėgomis 
tos vienintėlės, taip išgarsėjusio* gy­
duolės.

Taipgi patariu Vartot Millertone 
visiems mano pažystamiems Cleve- 
lande.

Laitai Jums dėkoju ui jūsų gar* 
. ;?■ ‘1 l kuo nes 
teturėjau

žinomos žolelės Millertone pata­
rt mane visai naują žmogų.- Per la­
kai ilgų laiką sirgau raukiu vidurių 
liga ir apskritai nusilpnėjimu viso

k jau ir kurių bi 
k fertone skaitau. 
I giausiu del sve 
! Išmėginau n* 
F žyštamų, kuri® 

Millertone—liko
Vienam pažystamui, kuri* nuo te­

nai gulėjo lov*,'

Panaudojo ir' už kelių dienų pasijauti

JOHN PALOCKO 
Sokolų 1 grupė* sekretorius

ManvOls, N. J.

JOHN WIECZERZAK
25 Madison St., Newark, N. T.

Aš buvau amžinas ligonis nuo vi- 
durių ir dūrimu šonuose, iki pradė­
jau vaitot Millertone.

Dabar mano kentėjimai pasiliovė Ir ai jaučiu** 
visišku gerai.

STEPONAS GRZESTAKA8 
424 Avenue E, Bayonne, N. J.

Dauguma tų priemonių nepajėgia išgydyti, daugiausia jos suteikia laikiną palengvinimą.

TEISĖJAS VITALE 
PAŠALINTAS.

New York. — Teisėjo Vitale 
teismas pasibaigė. Jis buvo kal­
tinamas ui palaikym? 
•u gembleriais, ypač tti ulngoS. 
tuoju Rothrtrtnu. Vitale ptibk- 
ttutte it teisėjo virtos.

Nuo trijų metų labai kentėjau 
yriu* skausmo* dešiniame šone ir 
drėj kojoj.
Mano skausmai ūmai dingo ir 

lugiaus manęs nekankina, kaip ttk 
adžiau vartoti žinomas žolei**

Kas sąmoningai kovoja su 
ligos priežastimi - visuomet 
turi galimybės atgaut svei-

Net nesinori tikėt, kokią 
gydymo JT 
nežymios.___
tone, vienok tikrumoje taip yra. 
' Daug savo gyvemime i.irgau. daug 
vartojau įvairių ir tai brangių -gy­
duolių ir priemonių—bet nei vie­
nos taip nepagelbėjo, kaip Miller-

u vaitot MUlertonc jau. 
ii atnaujintu žmogum. 

_jusmai pametė ir jau. 
čiuos visiškai sveikas, tvirtas ir nou»

Dėka žinomiem vaistam* Miller- 
tone aš visai atsikračiau nuo main 
sunkios ligos.
National Ante Top Co.

S. BULKOVSKIS, Prop.
48 Beecher A Halsey St*., N*wnrk. N. J. 

Tel. Mitchell 1880

kilęs iš Lietuvos, 
kaimo. Cedubaravo 

išgyveno 30

Millertone priemonę, gal pasirodys talpi * 
kaip ir del mane*.

PRANCIŠKA LEWAND0W2KA
206 Kingsland Ava., Bro*J<ly­

sti laukęs 67 m. am-

Dideliu pasitenkinimu siunčia ma­
no fotografiją ir mano, gilaus pripa­
žinimo žodžius del Millertone žole­
lių, kurios pasirodė taip sėkmingos 
del'Stgayimo sveikatos?manO'Sunkio- 
v ■ l£3Ž5t?r?M7HertOnė visiems ^i&no 

pažystamiems, nes'to nusipelno.
JOHN KANAVAL

$t, South River, NJ.

•
 Nuo 8 metų amžinai kentėjau gal­
vos skausmus ir vidurių.. Del gelbė­
jimo sveikatos važinėjau net gydy­
tis J Europą,/vienok niekas negri-

Pradėjus vartoti MUlertone visi 
mano skausmai dingo. Visiems ligos 
niams patariu tuos žinomu* vaistu*.

MARYA MUCHA
108 Lowell St,

sirgdamas ir jau neturėjo
Millertone. T____ " L _
geriau ir nepoilgo jau buvo namie.

Esu dideliu MUlertone šalininku, kadangi persi­
tikrinau Jo naudingumu sveikatai, ir kiekvienam 
pataria pasinaudot tomis žinomomis žoMėmis.

ELIA8 SLOBODZD4AS
2808 Fifth Ave., Pittsburgh, Pa.

Daug kentėjimų ligos pavidale vargina žmoniją neaplenkiant nei turtuolio nai vargšo, 
ieškant savo aukų lygiai milijonierių palociuose ir prastose darbininkų pirkčiose. Daug kanr 
tėjimų turi įvairių ligų pavadinimus. Visa tai yra niekas daugiau .kaip nusilpimas virškini­
mo organų, vidurių, žarnų ir inkstų. Ar tai pasireiškiantis mažesnis skausmas sąnariuose, 
jų sutinimas, traukymas, dūrimas ir laužymas įvairiose kūno dalyse, ar tai nusilpimas aktų, 
aštrūs galvos skaudėjimai ir nervingumas, stoka apetito ir bendras nusilpimas, nemiga, sun-

W. CHOMICKIS
Ava^ Irvington, N. J.

WATERBURY. CONN. 
Cicilikėlių riaušės.

Waterbury, kaip žinoma, yra 
apie 4 ir pusė Maskvos agen­
tų; 6 d. kovo apie 10 vai. ryte 
susirinko minia žmonių—apie 
15,000—pažiūrėt, kas tokio bus. 
Suėjo visi 
nSs ir lauk 
ro didŽM| 
licija u3»

||||įF3M mane kankino vidurių 
šonų dūrimai. pečių skat 
buvo nepakenčiama. Ga 
dėjau vartot Millertone 
pagelbėjo.

Po mano skausmų pasiliko vien atminimai, gy­
venimas dabar man kitaip atrodo, jaučiuos dabar 
sveikas ir patenkintas. . ,

Iš mano pavyzdžio—tegul pasimoko kiti sergan­
tieji, kad nenešiotų bereikalingai kentėjimų.

Mūsų žinoma priemonė MILLERTONE sulig paskutiniausių higienos pastangų, tinka ligų priepuoliuose—yra labai sėkminga, veikia tik­
rai ir greitai. Millertone yra mišinys malonių žolelių, gėlių ir šaknelių—nedirbtinai sudarytų—bet tokiam stovy, kaip jas gamta suteikia. Malo­
nus skonis, vienintelis vartojime, Millertone valo vidurius, žarnas ir inkstus—valo kraują—kas yra svarbiausia del atgavimo sveikatos iš kiek­
vienos kad ir sunkiausios ir ilgiausios ligos. Ką tik kankina skausmas, kas tik nori nuodugniai ir greitu laiku atgaut sveikatą ir jėgas, neatsi­
žiūrint, kaip ilgai jo liga tęsėsi ir kaip ji pasireiškia—pasielgs geriausia, jeigu ims vartot Millertone.

Šimtai pripažinimo ir padėkos laiškų nuo žmonių, kurie ant savęs patyrė, kaip gera ir sėkminga yra mūsų priemonė Millertone.
Į raštiškus užsakymus išsiunčiam 2 dėžutes su nurodymais, kaip vartot. ’ ,
2 doleriai sumokėti už 2 dėžutes yra apmokėjimu ir persiuntime, lėšų—jeigu su užsakymu kartu prisiunčiama grynais arba money-or­

der. Prie C. O. D. užsakymų pašto apmokėjimas bus priskaitytas.

Ilgą laiba mūsų asm 
reumatizmo skausmai. ši r 
sirgo šankiai* gaivos svai 

Atitiktimi rasi 
privedė ibui prie ii

Kūmas ir negalė, ar tai skausmas strėnose, rankose ir kojose, dūrimas šonuose, stipru* plakimas širdies, skaudus, sunkus ir nereguliaria vidurių paleng­
vinimas, nemalonus prakaitavimas ir dvokimas iš burnos, ypač pat moteris—nesveikatos simptomai, apskritai vadinami panų negalavimais—visa tai 
paeina iš priežasties blogų procesų maitinimosi ir virškinimo. Iš šimto žmonių ligų 90 turi savo priežastį viduriuose, žarnose arba inkstuose. Įvairus 
ligų vaizdas ir dėlto gyvuoja daug įvairių priemonių gydymo, kurios palengvina kenčiančiai žmonijai.

prie miesto svetai- 
a. Štai, ūmai pasida- 
ia .panika. Mat, po- 
jo Maskvos agentus.
i teisėjų išsireiškė 

apie tuos'’ nuskvinius. kad, jo 
nuomone, visus, kurie 
vo, geriausia pasiųst j

RaporterTš.

Nuo 2 metų kentėjau vidurių

įsasis atsitikimo* 
iju<iom žolelėm Millerton* pa*i-

EASTON, PA.
Parapijos vakaras.

Pirmą sekmadienį gavėnios, 9 
dieną kovo, "State Theatre” gra­
žiausioje gatvėje pačiame mies­
to centre buvo suruošta judami 
paveikslai "Ethernal Light” šv. 
Mykolo lietuvių parapijos nau­
dai. Surengime paveikslų dar­
bavosi arti 100 žmonių: lietuviai, 
airiai, italai, lenkai, slavokai ir 
trejetas vokiečių. Nepaisant 
sunkių bedarbės laikų susilauk­
ta ‘gražių pasekmių: salė buvo 
pilnutėlė publikos (apie šešioli- 
ką šimtų asmenų), dar ne visi 
užkvietimų dalytojai sunešė jų 
surinktas aukas, bet gryno pel­
no tikimasi bus apie $600.00.

Sekmadienio vakare 7:30 v. 
ponas miesto majoras Ch. Horn 
atvyko pas vietos kleboną, ka­
me buvo susirinkę ir daugiau 
svečių: pp. Bliekai, Taborelli ir 
kiti. Valandą laiko pasikalbėję 
visi nuvyko teatran, kame jau 
buvo prisirinkę daugybė 'žmo­
nių. Niekas nesitikėjo taip gra­
žaus pasisekimo.

Pripuolamai sužinojau apie Miller­
tone žoleles, kad Jo* esą labai sėk­
mingo* vidurių ir žarnų negalavi­
muose, kuo ilgai kentėjau. įsitiki­
nau, kad iš tikrųjų tai geriausia 
priemonė. Ačiū Millertone, jaučiuos 
visiškai gerai Mano pažystami irgi 
labai giria Millertone.
OWEN MULLARKEY ‘

j St, Newark, N. J.

SPRINGFIELD. ILL*.
A. a. .Pranas Stasilionis.

Atsiskyrė su šiuo pasauliu va- 
sario 30 d, 
liaus.

Velionis
Džegonių 
parsp.. Amerikoj 
metu

Kovo 4 d. po iškilmingų pa­
maldų palaidotas Kalvarijos ka­
puos.

Nubudime paliko Žmoną, brol­
vaikius J. ir Pr. Stssilloniue. ii 
Kearny, N. J., žinomus vietos 
veikėjus, giminirt) KsuMaaj ir 
kitus. SĖnetia.

Nuo laiko, kaomet pradėjau vartot Millertone, 
jaučiu, kad su kiekviena diena geriau jaučiuos, 
kaip mano visas nusilpęs organizmas gryžta į jė­
gas ir sveikatą. , i

JULE CZABAK
12 Evert Place,' Plainfield, N. J.

buvo tikra ligoninė. Mane nuolat kankino 
plakimas ir apskritai suirimas, gi žmona 
i* it amžinai- vidurių negalavimais.

Inna |u MUlertone ir ta* laimingi 
Ačiū. Uganėjucinm žolelėm N 

nuosavom nuo Įkyrių «kaumų ir atradom veikalą.
« 9uded.ru nuoširdžią psdė&ą 

ADOMA# IR MJEMJJA SLODEAU8KAI
ISO PadHe SfrMt, m N*wm&, N. L

s Visom sergančiam moterim pata- 
| riu žoleles Millertone, kadangi tam 
■r žinomam vaistui asu dėkinga už iš- 
J gijimą H biaurių tegaliu, kurios il­

gą laiką mane kankino.

BRONISLOVA ROGINSKA
n. St, ♦ ; ■■ • > Hsfrriaon, N. J.

SUZANA VIPARENA
147. Leslie St., Newark, N. 3.
—--------------- ------- 1—■;------------------------------------- -

•
 . Millertono žolelė* yra labai gura 
priemonė palaikyt sveikatą. Tą iš- 
uraktikavau ant savęs ir ant kitų, 
ku4» 'Irgi kuo geriausia atsiliepia. 
^Tk prtemoOnėe’vientatėl8‘fr taip la­
bai gelbitanti ir naudinga turėtų 
būt kiekvienuose namuose—kiekvie­
noj šeimynoj

B.iGRECZKOWSKA
8455 Wv 94th St Cleveland, Ohio.

ROCHESTER, N. Y.
šv. Cecilijos draugijos-choro 

ruošiamas metinis koncertas— 
dainų šventi.

Rochesterio Šv. Jurgio parapi­
jos šv. Cecilijos drsugija-cho- ’ 
ras rengia iškilmingą ir gran­
diozinį metinį koncertą—dainų 
šventę, kuris įvyks š. m. kovo 
mėn., 30 dieną, nedėlioj, di­
džiulėj Concordia Hall. Daly­
vauja visos geriausios muzika- 
linės pajėgos. Dainuos didžiulis 
choras iš geriausiai išlavintų 
dainininkų ,ir, kitas skaitlingas 
choras iš jaunesniųjų daininin­
kų, vedami gabaus vargoninko 
muz. K. Bazio. Visos dainos 
yra naujos ir da negirdėtos Ro- 
chestery. Taip pat, dalyvauja 
koncerte—dainų šventėje lietu­
vių šv. Jurgio parapijos mokyk­
los mokiniai su savo nepapras­
ta paruošta programa.

Visi eikime, kaip vienas iš­
girsti tų gražių skambančių ir 
Širdį žavėjančių naujų dainų 
dainelių! Kviečiame atvažiuoti 
ir iš kitų kolonijų ir miestų į 
lį koncertą—dainų šventę. At­
meskime ir savo draugus ir 
Hrauges. pažystamus, svetimtau­
čius ir t.t.

Neužmirškime I
Kovo min.f (March) 30. nedė- 

7:30 vakaro. Concordia 
kampas Hudson ir Clif- 

Ave. J- C. M.

Daugeliui savo pažysti 
mendavau Us žoleles b* 
bai giria.

STANLEY HUDEROWiCB
92 W. 19th St., Bay

•
 Iš asmenio persitikrii 

kitų patyrimų turiu pr H 
riausią pripažinimą Milk 
lėms. ’ . ,Yra tai naturili priemenė, vie­
nintelė, maloni vartojime-; ir latrai 
naudinga veikime, turi reto sveika­
tingumo daisies, kuri privalėtų ras­
ti* kiekvienuose namuose.

MYKOLAS KLEMAS
2016 West Chicago Ave.,v . Chįeągp, DL

•
 Neturiu žodžių padėkai del žino 
mų vaistų Millertone. koriams esu 
dėkinga del visiško išgijimo. I • i 

Mano lig* buvo labai sunki. SkaUr, 
dėjimas galvos ir praraditnte ūąldy- 

.....................

Dabar ir ženk 
no sunkios, ligos, 

KATRE WALDKWICZ174 Avon Avė., te < J

VALERIJA LAPINSKĄ ’ »
245 Middlesex St, K ~Mnri*oų, Ą.

n 
Per 4 mėnesius , vmtojau laikas 

nuo laiko Millertone”'’mano Ubiu 
sunkioj vidurių ligoj ir tuuu prisi 

.;•■■■■■■,ą| pažint, kad Millertone, pądėjo man

JUOZAS SALIGA 
74th St, New York City- '

Per ilgų laiką ten! 
durių skausmai ir gal 
gžrai o*, 
teikdavę tik taikinį, p

Bet kai pradėjau va

Ilgą laiką sirgau inkstų ir vidu­
rių ligomis—tdravauei pa* Įvairinsi 
gydytojus ir išmėginau įvairia* gy- 
auoftty bet vii be pate kini tj. 

Pastebėjęs laikraščiuose skelbimą 
nutariau ds išmėgint MUlertone Ir 
neužsivyliau, vartodamas MUlertone,

Ilgą laiką buvau nupuolęs sveika- 
toj. Vartojau įvairias gyduolėj—bet 
be pasekmių. Pažystami patarė da 

"M išmėgint Millertone. Iš tikrųjų. .Mil- 
Sį||K|Mi lertane mano sveikatai pasirodė iš- 

ganingu.
Del to galiu drąsiai siūlyt tas iš- 

garsėjusias žoleles kiekvienam ser- 
■ r • gančtam vyrui ir kiekvienai moterei. 

•' i’ FRANK GAWLIK
17 Ftace, Jersey City, N. J.

Vartojau Millertone žoleles mano 
rimtoje ligoje ir sulaukiau sorų p* 
sėkmių.

{sitikrinus tų žolelių dideliu svei- 
katingumu—patariu jas vartot kaip 
geriausią priemonę aergantiama žmo- 
nėm*.

MR8. 8. KICHALT
761 MnrtJe Avė., Ktašbethą M. J.

Millertone, kuri del 
labai sėkminga ma- 

-j—. ,r ----gavime. t
Vėlinu kiekvienai sergančiai mo- 

terei išmėgint tas Išgarsėjusias to- 
lelfts.

' • ‘ ANELĖ BARAN
142 Court St, Elizabeth, N. J;

, j. Atkaklus skausmas vidurių, skaus- 
L >pąi kojose ir rankose, kurie mane 
1 kankino per kalta mėnesius priveda
■ mane prie nusiminimiovte> patarimai 
S daktarų n*i visokie vaistai negelbėjo 
f O kada pradėjau vartoti MUlerto- 
' ne sveikata ūmai pradėjo taisytis ir

dabar ’jaučiuosi sveika.
JOSEPHA STACHURSKA

Bayonne, N. J.
Millertone sėkmingai 

_____ Žoleles pats ant tavęs, 
k del to nutariau pasiųst tų žolelių 
B ir mano sergančiai žmonai senoj tė-
■ vynėj, kūri nuo Iseiių metų sunkiai
■ sirgo vidurių ligomis ir moteriškai* 
f negalavimais. Dabar mano žmona 
* jaučiaai labai gerai ir prašo išsiųst

keliatą dėželių del pažystamų kaimy-
’ r: -

JOHN PARANDY
St., Ozone Paris, Loiąg Island. N. Y.

labai patenkinti.

sunkiai 
ssiūltau

9uded.ru


^VIETINĖS ŽINIOS JV[ęs Mokame udavoįimui - Y^uniberis

SVEČIAI.
Kovo 12 d. lankėsi kun. S. 

Draugelis, Eastpno lietuvių pa­
rapijos klebonas. Važinėjo sa­
vo reikalais ir todėl ta proga 
užsuko Susivienymo Centro raš- 
tinėn ir redakcijom

klebonauja gerb. J. Inčiūra. pra­
sideda atlaidai, kame yra už­
kviesta daug kunigų. Žmonės 
turės

NUO DEPOZITAVIMO DIENOS

progą atlikti išpažintį.

LUZERNE

jut neverpiat sau 
audinių, tai kam kep­
ti keiksus, kuomet 
galit gaut puikių

Didelis Pasirinkimas 
STUBOMS, GARADŽIAMS 

Kreipkimės pas

SOUTH SIDE LUMBER CO. •
57 Wood Street, Wilkes Barre, Pa.

Phone: W. B, 498

ANTRAS METINIS B A LIŪS.\
Po velykų, gegužės 8 d. va-, 

kare. Eagle's Hall. Wilkes Bar-
LITHUANIAN DOUGHBOYS

ATLANKĖ "GARSA ”
Pereitą subatą po piet būrys I rc» Pa> Luzernės šv. Onos par. 

~ -- Jerry Sodalietės, rengia didelį savo-
metinį balių. Muzika bus po va-

Tikietai po'

Lithuanian Doughboys: 
Dailyda, Bill Vaitkevičia, Ant. 
Burgess, Jerome Dailyda, Juoz. dovyste Donlin s.

50 centų.
Patartina visiems jaunuoliams 

fišus apsidžiaugė gražiu įtaisy-! «r suaugusiems įsidėmėti tą die-Į 
ną .tai bus ketvergo vakaras.

Doughboys yra, Sodaliečių parengimu visi

Blažys, atlankė "Garso" ofisą. 
Apžiūrėję spaustuvę ir visus o-'

Ribbon 
Cake

Lai mes jums atrieksiu! 
"riekę liuoslaikio" paga­
minant keiksus

Pa*kolo* lakštai garantuoti ir .tropini dabojami.

Garantuotų Paskolos Liudymų Galima įsigyti: 
NUO $50.00 IKI 10,000.00.

Visoki patarimui ir informacijos teikiamos veltui.
BANKO IŠTEKLIUS VIRŠ $6,000,000.00

ŠIOS ĮSTAIGOS VARDAS YRA:

Dime Baek Title and Trust Company
West Market Street, Wilkes Barre, Pa.

Cor No. Franklin Street

kienė. Liko ižd. A. Sikorskis; kortuojantiems. Kortauninkai 
iždo globėjai—E. Lukoševičiūtė , tuoj paslėpė kortas ir sėdi kaip 
ir P. Norkienė.

mu ir davė spaudos darbą.
Lithuanian 1 

katalikiška organizacija, 
jauni vyrukai priklauso iš 
gelio apylinkės miestelių, 
turi savo kambarius

bus

kur 
dau-
Jie 

savo kambarius (club 
rooms) 37 Public Square ir ten 
gražiai ‘Ižiką praleidžia, 
rengia šokius ir kitokius 
linksminimo vakarus.

Sekantis jų parengimas

patenkinti.

WANAMIE

Autieju* Petrą*, kilęs iš Kraniš- 
, kio vienk., Radviliškio vai., Biržų 
iap»k. Kadaise gyveno po adresu: 

10522 Indųuia Avė., Chicagoje.

Jie 
pasi­

bus

VAKAR1ENĖ PAGERBIMUI \
KLEB. J. K. MILIAUSKO.
Seredos vakare, šv. Juozapo 

dienoj. Wanamies lietuviai pa- 
rapijonys surengė vakarienę pa-!

Kadaise gyveno Rocine, Wisconsin.
Jasulaiti* Steponą*, kilęs iš Kra-

šokiai, ketvergo vakare, gegužės gerbimui gerb. savo klebono J.
8 d., Cinderella Ballroom.

Linkime Lithuanian Dough­
boys, jauniems vyrukams gero 
pasisekimo.

K. Miliausko jo vardo dienoj.
Vakarienė buvo puiki.
Plačiau bus aprašyta sekan-!

Čiam "Garso" numery.
Gerb. kun. J. K. Miliauskas.

Wanamies lietuvių parapijosSAVAISIAIS REIKALAIS.
šeštadienio vakare, Susivieny-, klebonas, yra taip pat LRKSA. 

mo Centro Raštinėj 4-to Penna. Dvasios Vadas, 
apskrities valdybos nariai, taip 
pat apskrities rinktos komisijos 
nariai Ambrozaitis ir Šaliūnas 
(Pileckis nedalyvavo), ir kelia- 
tas pašaliečių iš Kingstono, tu­
rėjo pasitarimą apskrities reika­
lais. Visapusiai apsvarsčius nu­
tarta surengt metinį balių gegu­
žės 29 d. (tai yra prieš "Deco- 

Day"), Concordia Hall 
ir kampas E. Nort- 

St.. Wilkes Barre, Pa.
Taip pat išleist dovanoms dvi­
dešimt penkis dolerius auksu. 
Taigi kuopų pareiga tuo susi­
domit ir tą rengiamąjį pokylį 
padaryti tikrąja savo pažinčių 
švente. Bilietų bus galima gaut 
nusipirkt iš anksto pas 'visus 
gerb. kp. valdybų narius.

SCRANTON

Visuomet Šviežus 
Jūsų Grosernėsc

AUKOS
MINERS MILLS. PA.

LRKSA. 25 kp. geraširdžiai 
nariai aukavo Labdarybės Fon- 
dan. Po 50c.: P. Noreika, P. 
Dovydas; po 25c.: V. Lugaus- 
kas, J. Naujalienė, R. Skarnu- 
lienė, L. Kanteris, J. Valukonis.

Račiūno nauji judanti paveiks- ^t. Navickas, V. Bogonis, K. 
lai! Bus rodoma Jėzaus Kristaus '. Jen^*us, 

1 _gyvenimas!! ----------
, A. Grabauskienė, J.

Mažeika. M. Katkevičia, P.
Nedėlios vakare, kovo 30 die- Petrauskas, V. O. Valusevičienė, 

ną, atvažiuoja pagarsėjęs savo J- Petrauskienė,. O. Jokimavi- 
gražiais judamais paveikslais p.'^*a- J- Ardzijauskas, J. Ašipun 
A. T. Račiūnas, ir tą dieną šv. tavičia, J. Nivinckas.
Juozapo parapijos mokyklos sa­
lėj 7:30 rodys gražiausius pa- { 
veikslus. Iš puikiausių, tai bus 
apie Kristaus gyvenimą. Tikie- 
tas bus 35 centai dideliems, vai­
kams tik 15 centų.

Paveiksluose bus galima ma­
tyti visą Kristaus gyvenimą,—1 
nuo pat Jo užgimimo iki užen-|

J. Petrauskienė, O. Jokitnavi-

K. Janutauskas. kp. raštin.

LIET. G. KONSULATO 
PRANEŠIMAS

ŽEMĖS ŪKIO PARODA 
KAUNE IR DAINŲ 
ŠVENTĖ.

....... - - - Kiekvienam žinotina, kad
~ Jonas Pacenka, apskr. raštin. gim0 i dan£V Tas viskas atvaiz- vasarą Lietuvoje be D. L.

--------------- ----- -------- -— --------- .. . 7—— .... ...... .— -----  
ATVAŽIUOJA VANAGAITIS Tai yra tinkamiausis paveiks- vių minėjimo iškilmių įvyksta

Daug žmonių klausinėja, ar 
atvažiuos kada vėl su koncertais 
Vanagaitis į Wilkes Barre.

Gavome žinią iš Vanagaičio, 
kad šioj apylinkėj su koncertais 
tikrai lankysis po Velykų. Šį sy­
kį jo programa yra labai įdomi 
ir juokinga. Į kitus miestus jį 
kviečia net po kelis sykius.

R? p.

šią
K.

dina Kristaus kančias ir mirtį. Vytauto 500 m. mirties sukaktu-

KINGSTON

,, ATLAIDAI.
Panedėly. kovo 24 d. ryto, šv. 

Marijos lietuvių parapijoj, kur

kaip medžiagos taip ir dailės 
Žvilgsniu dažnai yra daugiau, 
negu abejotina. Ir kas to ne­
žino, kad pigūs daiktai galų ga: 
le brangiau kainuoja.

Šią vasarą vykstantieji Lietu-'
von turės puikios progos sau ir val • Raseinių apsk. Gyveno ka- 
savo draugams šios rūšies do- <lai1sl' Ch‘cagoje.

, . Jurguhomenė Egi. Gyvenanti
vanų parodoje nusipirkti. Tiems, ' Springfield> nL 
kurie parodon pasivėlintų, pa-j K..puti. Domininką*. Kilęs iš 
tartina esant Kaune atsiklausti Skaudvilės vai., Raseinių apsk. Gy- 
"Dailės Draugijoje," Čiurlionies veną* Chicagoje.
galerijoje, arba užsisakyti Mo-! M.d.iki. Ant.n... Kilęs iš Druop- 

„, , , . , istų kmm., Rietavo vai., Telšių aps., ;terų Globos komiteto pneglau- s meUi atga, dirbo kasyklose neto|j| 
doje ar Vaikelio Jėzaus draugi-į Pittsburgh, Pa.
jos prieglaudoje. Sandoros kny-| 
gynas Klaipėdoje irgi turi gra­
žių vietos darbo dirbinių.

Lietuvos lankytojai, gryždami 
Amerikon, dar turi žinoti, kad 
už pirkinius svetur įgytus iki 
100 dolerių vertės nereikia net 
muito mokėti. Tat darykime sa­
vo namus, savo "homes" lietu- 
viškesniais ir jaukesniais.

Myiko, Alekia* ir Eugania. Gyve- ; 
no kadaise Cicero, III.

Aukščiau išvardyti asmenys yra 
prašomi atsiliepti ir kiekvienas, kas 
ką nors apie juos žinotų, yra | 
šomi suteikti žinių. Bent kokia 
nia bus brangiai įvertinta.

LIETUVOS KONSULATAS 
Rm. 1032-608 So. Dearborn St., 
Chicago, III.

pra- I 
ži-

Nauji jneiimai. 
r -. I

UŽ a. a. buvusio pirmininko 
J. W. Patckevičiaus sielą apsk­
ritis skiria $5.00 mišioms, jo 
žmonai dešimt dolerių.

Klausta kas kiek prirašė nau­
jų narių prie Susivienymo ir 
kam priklauso dovanos, bet nie­
kas neatsišaukė.

Vice pirmin. J .B. Tamkevi­
čius kviečia narius, kad perduo­
tų J. B. Tamkevičiui nereika­
lingus įvairių organizacijų žen­
klelius, guzikėlius.

Sulig kvietimo gerb. kun. J. 
Skripkaus sekantis suvažiavi­
mas įvyks Seserų PranciŠkiečių 
vienuolyno kambaryje 
nedėldienį gegužės 
Castle Shanon, Pa.

Susirinkimą uždarė
B. Tamkevičius malda, ketvirtą 
valandą po pietų.

J. B. Tamkevičius,
Pgho apskr. pirmininkas.

E. Svetkauskienė, raštin.

paskutinį 
mėnesio,

pirm. J.

JUOKAI

nieko nežiną. Atėjęs žandaru 
klausia:

—Tamsta lošei kortomis?
—Aš? O kodėl aš turėjau loš­

ti?
—Gali tamsta prisiekti nelo­

šęs?
—Kodėl aš negalėčiau prisiek­

ti?

Kiti du pakartojo tą patį, tik 
paskutinysis nenorėdamas me­
luoti ir kreivai siekti, žandarui 
drąsiai pareiškia:

—Jei jie trys prisiekė, kat£ 
nelošė, tai su kuo gi aš galėjau 
lošti?

Nemelavo ir tiesos nesakė. 
,, Traukinio konduktorius pa­
šaukė žandarą keturiems vagone j

i1------
10 DIDŽIULIŲ TOMŲ

Turinčių arti 5,000 puri., puo­
šia kiekvieno lietuvio inteligen­
to biblioteką, kuri* riuitė "Ži­
dinį", didžiausią mėnesinį^Jite- 
ratūros, mokslo, visuomenės '?r 
akademiškojo gyvenimo žurna­
lą, nuo pat jo leidimo pradžios. 
Bet "Židinys” darosi kaskart 
įdomesnis, ir tiesiog būtų ne­
dovanotina, jeigu koris inteli­
gentas, vistiek kurios profesi­
jos jis bebūtų ir kur begyven­
tu .jo neprenumeruntn ir n«- 
skaitvtų bent nuo 1930 metų 
pradžios.

"ŽIDINIO" kain*: 
Amerikoje metams $4.50, pus­
mečiui—$2.50. Lietuvoje me­
tams 85 liU pudra. 20 litųrc 

ADRESAS:
’ŽIDINYS," Kauna*, Laisvi* Al £

Lithuania.

LRKSA. PGHO APSKR. 
SUSIRINKIMAS. 
(Tęsinys iš 1 pust).

tin.—M. Drulia. iždin.—A. Si­
korskis. iždo glob. E. Lukoše-! 
vičiūtė. Protokolas skaitytas ir 
vienbalsiai priimtas.

Raportai.
Valdybos nariai išduoda ra­

portus žodžiu. Visų valdybos na­
rių raportai priimti.

Vice pirmin. J. B. Tamkevi- 
čius, komisijos narys, išreiškė 
kliūtį neįvykimo koncerto. Vie­
toje piknyko patarė rengt vaka­
rienę. Nutarta.

Patvirtinta toji pat komisija 
pridedant K. Stravinską. P. Bla- 
žaitį. A. ir E. Lukoševičiūtes ir 
Marčiulaitį.

A. Lekavičia davė pastabas 
kas link įvairių Konstitucijos 
straipsnių.

Įnešta ir nutarta laikyt pik- 
nyką birželio mėnesy Seserų far- 
moje. Valdyba išrinkta surengi­
mui piknyko. Pelnas apskrities 
naudai.

Vice pirmin. J. B. Tamkevi- 
čius kalbėjo kas link rengimo 
Lietuvių Dienos piknyko Sese­
rų farmoje, apie kurį kalbėjo iri 
kvietė rengti kun. Skripkus. De­
legatai nutarė rengt Lietuvių. 
Dienos piknyką. Išrinkta valdy­
ba tam darbui.
Rinkimas valdybos Pittsburgbo 

apskričiai 1930-31 m.
Dvasios vadas kun. Skripkus.
Į pirmininku* kandidatai: vi­

ce pirmin. J. B. Tamkevičius, 
A. Lekavičia ir A. Traka*. Iš­
rinkta pirm. J. B. Tamkevičius. 
Į vice pirm. A. Lekavičia. I 
rašt. kandidatai: E. Lukoševi- 
Čiūtė, M. Drulia ir E. Svetkaus- 
kienė. Išrinkta rašt. E. Svet- 
kauskienė ir M. Drulia. Į iž­
dininku* kandidatai: A. Sikors- 
kis, E. Lukoševičiūtė ir P. Nor-

Pamaldų Vadovėlis
Gavėnios, Gegužės ir Birželio mėn.; graži ir patogi 

knygutė tik už 10c. Naudinga kiekvienam įsigyti.
^.pęrb. klebonams duodama nuolaidos. Su užsaĮc^p$isx 

. kreipkitės: The Holy Cross School, Mt. Carmel, Pa. arba
į "Garso,” "Darbininko” ir "Draugo” redakcija*. J '*

PAIEŠKOMA
Endriulaate'Andriu*, Andriau* sū­

nus, Rimą* 18&6 m. Ame­
rikon atvykęs 1912 .m., iki 1916 m. 
gyvenęs Boston, Mass, pas dėdę A- 
domą Vagnerj, 375 Athens St.

Žiobienė AGNĖ ir Juozas Žiobys, 
kilę iš Marišmpolė* apskr.. nuo Prie­
nų. Paieška giminaitė Ona Aukšta- 
kalnytė. v .

R*udan*ki* Mau*a-Mot*li*, Ame­
rikon į MįĮwaukee miestą atvykęs 
1911 m., pasivadinęs Morris Rodin, 
kilęs iš Veliuonos, gimęs 
esą karo metu tarnavęs 
nėję.

Žilaiti* Antanai, kilęs
nių apskr. Amerikon atvykęs 25 m. 
atgal, gyvenę* Braddock, Pa. pas 
Antaniną Aėienę. turįs brolį Kazį 
Baltimore, Md. mieste.

Žoimy* Zigmą*, kilę* iš Tytuvėnų 
miestelio, RMaeinių apskr., apie 39 
m. amžiaus, Amerikon atvykęs 1905 
m., gyvenę* ilgai Waterbury, Conn. 
Vėliaus gyi 
ieško tėvą*

Sriabali* Stasy>, iki 1925 m. gy­
venę* Millinocket, Maine, Amerikoj 
apie 17 meOų. Paieško motina Ona.

P**y* Kakys, Amerikon atvykęs 
1915 m. ir iki 1925 m gyvenęs 
15 Millbury St., Worcester, Mass., 
'dek laiko atgal dirbo prie "Atneri- 
<o* Lietuvio." Paieško broli* Anta-

UGNIES IR AUTOMOĘILIŲ APDRAUDA
Mes esam pasirengę suteikt jums pilnas informacijas ir prak* 

tiškus patarimus kas link visų formų generates apdraudos*
Už atsikreipimą mes nieko nerokuojam, tad geriau šaukitės 

mus, negu ugnies departamentą. •

FRANK G. RECKUS CO.
Realtors—General Insurance

442 MINERS BANK BLDG., WILKES BARRE, PA
Telephone: Wilkes Barre 8397

1897 m„ 
kariuome-

las matyt gavėnios laike. metinė Žemės Ūkio paroda bir- 
Paveikslai pagaminti Obcr- žclio 18-22 dd Parodai užsida- 

ammergau, Bavarijoj. Prie to rant, ten pat įvyks trečioji vi- 
bus parodyta pirmu kartu Jo sos Lietuvos Dainų Šventė. Tat 
Šventenybė Popiežius Bencdik-1 visa maloniai nustebins Lietu- 
tas Penkioliktasis Ryme. Maty- vos svečius.
šit Šventą Tėvą judamuose pa-l daugelio naujenybių, pa 
veiksluose. Taipgi iškilmes pri- rodoje žada būti labai įdomus 
pažinant Prancūzijos mergelę ir turiningas liaudies dirbinių 
Joaną Are šventąją. Iskyrius: audiniai, mezginiai, ne-

Priede viso to bus parodyta riniai- " H medžio bei molio 
vaizdu iš Lietuvos. j ”a,rŪ8 dlrbln«al- Tlc da>y^‘.

________________ i_________ kai juose įdedama gero skonio 
bei dailumo.—tampa aukštos 
vertės produktais, kurių kaina 
lenktyniauja su geriausiais fab 
rikatais. Na, o kas to nežino, 
kad lietuvaitės yra gabios spal­
vų derintojos ir kantrios pra­
šmatniausių "raštų” prasimany- 
tojos. Svetimtaučiai negali atsi­
gėrėt mūsų lietuviškos dailės 
savybėmis. Bet' mes patys kode! 
tai permanai teįvertiname mūsų 
liaudies dirbinių grožį: savo 
narųų kambarius bevelyjame 

j "puošti (?)" neva už pigią kai­
na "bargeno" keliu įgytomis 
reikmenimis, kurių betgi vertė

Tėvai, apdrauskit save ir 
savo šeimynas įsirašydami 
Susivienyman!

Į Lietuvą
pratrukti prtiūtuifį taiki >mn Irryefįr, *rc< ruo/nntu 

jum* iinoK " r > ore.

Balandžio išpla ikimai
8.8. Pres. Roosevelt............ Balandžio 2 ir 30tą
& 8. America........... .......... Balandžio 9tą
& 8. LEVI A THAN"...........Balandžio 12tą
H-S-Prea. Hardine...............Balandžio 16tą
S. S. Goo. Washington .... Balandžio 23čią

••PašlaaiAil apie puikią n*»ją trr ią kb*ę |»Miulin didi nu- u laivu.
Kcuoxi kelianit Amarikn. tori- piniąu.. kuriuo pralri.it.

ricDkh laivai*, korte Jom) latekn vrfa j tėvynę

rašyk It tissteg j

UNITED STATES LINES
l«M Walnut St Pk.ladelph.a. I’- IS N V (ity.

iš Rasei-

Detroit, Mich. Pa- 
’« Žeimys.

šimaniukaa Jnoaa*. kilę* iš Kra*- 
ūenės kaimo, Nauvalsko* vai., Gar- 
lino riMyboa, apie 42 m., Amerikon 
įtvykęs 1!»ŽO m.

Ieškomieji arba apie juo ką nors 
žinantieji kviečiami malonėti atsi­
liepti šiuo adresu:

16 Park Row, New York City
Me a.Mnoay* gyveną Amerikoje 

yra', ieškomll

LIETUVIS KRIAUCIUS
PIGIAUSIA IR GERIAUSIA

PASIUVA
SKALBIA

IŠVALO
PROSINA

SUTAISO
SIUTUS

OVERKOTUS

Phone W. B. 615 *«•

WYOMING STUDIO
Lietuviška lietuvio 

įstaiga
Tai viena iš geriausių Wyom 

ng Klony Studijų. Fotografuo 
iame dieną ir naktį sulig nu ta r 
ir*. Pi 
'e įkalu-.

Bell Phone: 5728

liausiu* pa
ChasJ.Leagus

Lietuvis Graborius

GEORGES MOTELIS IR RESTAURANTAS ,
Atvažiavus j Wilke* Barre garianua apsistoti pa* savąjį.'Vii-' « 

E kloję geri valgiai. Nakvojimui švarios, minkštos lovo*. Žcjoos 
inos, greitas ir mandagus patarnavimas. 2?

PH*! pat galažinkriių tloli*
Tėmykit numerį:

88 EAST MARKET STREET
JURGIS VAISNIS, Savininkas

Petras Makarevičius 
<20 E. South Stroet 

Wilk** Berre, Pa.

M*>v SpsstelyM 
los. J. šupšinskas, Savin 

T W. MARK.ET STREET 
WILKES BASSE PA.

GERAS IR SIMPATIŠKAS 
PATARNAVIMAS. 

670 Naetbauaptoa Strest. 
W'Ilk®* R«rr», Pa. 

( Georgetown)

DIDELIS PASIRINKIMAS
Puikiausių Pianų Plejerių ir 

Pianų—Baby Grand

KAINOS LABAI PIGIOS

Parduodam ir ant 
Išmokėjimo?

Jū*ų Vargano*, Pianą *r Fonografą priimant* k»ip H*iį *wlnūl»

JONAS LIZDAS PIANO STORE
477 South Main Street, Wilke* Barre, Pa.

’ ’ '/.'i1’ '• <
Jaunatvė, sveikata, gyvenimo smagumas gali vėl • 

k. J VZ0 jums grįžti. Skausmai, del inkstų, kepenų ar pūslės 

V D A nc,vark°s- JU$M smagumo neužmuš.
A Naujoj medicinoj pažangos dėka, ši sena

j.. TV gyduolė, kuri virs 200 metų li-
\J goniams geibėjų, padaryta ma-

MEDAL .
.r n„mk,..ryi I.

IT*"Jin■USCH kitų Vaistines? trijų 1711 ’ 70
didžių Ieškokite ‘ Gold Medai" vardo kekvienoje dėžutėje.

pralri.it



